ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, 12 andar, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
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PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 009/2024PMSSIN

MODALIDADE: Inexigivel
Data da Homologagao: 09/05/2024.

UNIDADE ORCAMENTARIA: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

OBJETO: CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DOS SERVICOS DE
PRODUCAO MUSICAL PARA REALIZACAO DE SHOW ARTISTICO COM
APRESENTA(;AO DO ARTISTA “THIAGO AQUINO”, NO DIA 21 DE JUNHO DE 2024,
QUE SERA REALIZADO EM PRAGA PUBLICA, EM COMEMORAGCAO AOS
TRADICIONAIS FESTEJOS JUNINOS - ARRAIA DO LICURI 2024, NESTE MUNICIPIO
DE SOUTO SOARES/BA.

PROPONENTE: CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB N°
00.895.436/0001-96, COM SEDE NO ENDERECO AV. PRESIDENTE DUTRA, 1226,
BAIRRO CAPUCHINHOS — FEIRA DE SANTANA/BA, CEP: 44.076-160.

DECRETO/GP N° 667, de 19 de Abril de 2024.

W

Amaury Alves Batista Junior
Agente de Contratagéo

José FapieVieird de Souza
1° Membro da equipe de apoio

(

Maria de Fatima Teixeira de Souza
2° Membro da equipe de apoio
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
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- DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DA DEMANDA -DFD. . -

1. DADOS DO SETOR REQUISITANTE

SECRETARIA i Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Setor«‘i‘iequ‘iéitante

(UnidadelSetorlDepto) Secretaria de Cultura e Turismo

E-mail: adm@soutosares.ba.gov.br

Telefone: (75) 983132404

Servidor responsavel

Luciano Macena de Oliveir
pela Demanda Oliveira

2. IDENTIFICAGAO DA DEMANDA

2.1 TIPO DO ITEM

(x) SERVICO
() MATERIAL

2.2 DESCRIGAO SUCINTA DO OBJETO (SOLUGAO PRELIMINAR)

ZContratag:éo de show artistico com o artista “Thiago Aquino’;, em comemoré‘géo aos
Tradicionais Festejos Juninos - Arraia do Licuri 2024, neste Municipio de Souto Soares/BA, para
o dia 21/06/2024 (sexta-feira). ’

2.3 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO
CONSIDERANDO O PLANEJAMENTO ESTRATEGICO, SE FOR O CASO

‘A Secretaria de Cultura, dentre outras atribuigdes, é responsavel por criar e escolher agrade
festiva de Artistas, Bandas, Grupos Musicais e outros para atenderem a demanda
dasfestividades que compreendem os festejos juninos entre os dias 20 a 23 de junho de 2024,
'sendo necessaria a contratagdodestes para animarem a populagdo tanto de Senhor do Bonfim
quanto de demais visitantes quepassam pelo Municipio neste periodo. S&o realizadas no més de
junho, por isso a nomenclaturade "festas juninas”, mais conhecido como “Arraia do Licuri”. i
O Sao Jodo em Souto Soares/BA, néo é apenas uma festa, é um evento de grandeimportancia
para a cidade, impulsionando significativamente a economia local. A fogueira, asquadrilhas, os
shows artisticos e as delicias gastrondmicas se tornaram grandes atrativosturisticos,
proporcionando os festejos nao apenas para 0s moradores locais, mas também para toda a
regiao.

Diante da importancia cultural, turistica e econémica do Séo Joao, ¢ fundamental que opoder
publico se envolva na organizagéo e realizagao do evento, realizando a contratagao deArtistas e
Bandas de consagragao além de outros eventos correlatos no més de junhocontagiando todos os
quatro cantos do Municipio com o sentimento junino.

Para garantir o sucesso do evento, &€ necessario nao apenas proporcionar atragdesculturais de
qualidade, e a cada ano realizar inovagdes buscando a sincronia e alinhamento como dito
popular “na boca do povo’, visto que varias atragdes sdo -mais conhecidas e detéem de!
umchamariz atraindo turistas e populagéo que aguarda ansiosamente a todo ano para festejar
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‘comsua familia e amigos.

24 DESCRICAO DA SOLUGAO E QUANTIDADES ‘A SEREM ADQUIRIDAS EM
F NCAO DO CONSUMO E UTILIZAGAO PROVAVEIS

Contratagdo de show artistico com o
artista “Thiago Aquino’, em
comemoragao aos Tradicionais Festejos R$ R$
Juninos - Arraia do Licuri2024,neste 250.000,00 | 250.000,00
Municipio de Souto Soares/BA, para o
dia 21/06/2024 (sexta-feira)

01 | Show 01

2.5 GRAU DE PRIORIDADE DA AQUISIGAO OU CONTRATAGAO

()ALTO
(X) MEDIO
( ) BAIXO

2.6. PREVISAO DE DATA DESEJADA PARA AQUISICAO OU CONTRATACAO

Esta prevista a sua realizag&o para o dia 21 de Junho de 2024.

2.7. VINCULA(;AO OU DEPENDENCIA com a contratag&o de outro objeto para sua execugao,

visando a determinar a sequéncia em que os respectivos procedimentos licitatorios seréo
realizados :
Para o evento referenciado acnma terao contratagoes para compor a programag;éo do Arraia do

Licuri 2024, de modo a garantir o lazer e a cultura dos municipes, fomentando o comeércio local.
atraves de atrag:oes turisticas.

2.8. INDICAGAO DA CORRELAC,‘AO ENTRE A AQUISICAO/CONTRATAGAO E 0
'PLANEJAMENTO ESTRATEGICO DO SETOR ou ORGAO, se 0 caso;

A contratagdo estd de acordo com o PPA 2021/2024, Planejamento Estrateglco da Prefeltura
Mumcnpal de Souto Soares.

3. INDICAQAO DO MEMBRO DA EQUIPE DE PLANEJAMENTO E SE NECESSARIO O«
RESPONSAVEL PELA FISCALIZAGAO «

:Géstor da Secretaria: Luciano Macena de Oliveira - Matricula n® 318

Fiscal da Secretaria:Mariana Varjao dos Anjos - Matricula n® 3395

4, RESPONSAVEL PELO FORMULARIO DE PLANEJAMENTO DE CONTRATA(;OES
PCA
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Submeto o presente Formulario para avaliagdo e providéncias.

Souto Soares, em 09 de Maio de 2024.

Luciano ena de Oliveira
Matricula n® 318 |
Responsavel pela Formalizagdo do Planejamento
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR - ETP
1- INFORMAGOES BASICAS

Secretaria/Setor requisitante: | Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

. ) Nome:Luciano Macena de Olivera
Responsavel pela elaboragao: o .
Cargo:Secretario Municipal de Cultura

Contratagao de empresa para prestagéo dos servigos de Produgao Musical
para realizagao de show artistico com apresentagéo do artista “THIAGO
Especificagio do objeto AQUINO”, no dia 21 de junho de 2024, que ser4 realizado em Praga
Publica, em comemoragao aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraia do
Licuri 2024, neste Municipio de Souto Soares/BA.

2 - ALINHAMENTO ENTRE A CONTRATAGAO E O PLANEJAMENTO

2.1. A contratagdo pretendida encontra amparo no Plano de Contratagdes Anual para 2024, em igual teor na Lei
Orgamentaria Anual para o presente exercicio.

 3- vDESCRi(}AO DA NECESSIDADE

3.1. A Secretaria de Cultura, dentre outras atribuigdes, é responsavel por criar e escolher a grade festiva de
Artistas, Bandas, Grupos Musicais e outros para atenderem & demanda das festividades que compreendem os
festejos juninos entre os dias 20 a 23 de junho de 2024, sendo necessaria a contratagao destes para animarem a
populagéo tanto de Senhor do Bonfim quanto de demais visitantes que passam pelo Municipio neste periodo. Séo
realizadas no més de junho, por isso a nomenclatura de “festas juninas”, mais conhecido como “Arraia do Licuri".

3.2 O Sao Jodo em Souto Soares/BA, ndo é apenas uma festa, & um evento de grande importéncia para a cidade,
impulsionando significativamente a economia local. A fogueira, as quadrilhas, os shows artisticos e as delicias
gastrondmicas se tornaram grandes atrativos turisticos, proporcionando os festejos néo apenas para 0s moradores
locais, mas também para toda a regi&o.

3.3 Diante da importancia cultural, turistica e econdmica do Sdo Jo&o, € fundamental que o poder publico se
envolva na organizagéo e realizagao do evento, realizando a contratagdo de Artistas e Bandas de consagragéo
além de outros eventos correlatos no més de junho contagiando todos os quatro cantos do Municipio com o
sentimento junino.

3.4 Para garantir o sucesso do evento, é necessario ndo apenas proporcionar atragdes culturais de qualidade, e a
cada ano realizar inovagdes buscando a sincronia e alinhamento com o dito popular “na boca do povo”, visto que
varias atragbes sao mais conhecidas e detém de um chamariz atraindo turistas e populagdo que aguarda
ansiosamente a todo ano para festejar com sua familia e amigos.
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4= DESCRIGAO DOS REQUISITOS DA CONTRATAGAO

4.1. A presente se trata de contratagao de artista, com fulcro no inciso Il do art. 74 da Lei Federal n® 14.133/2021,
sendo estes consagrados pela critica especializada ou pela opinido publica, de forma a constatar a inviabilidade de
competicdo.Conforme preconiza a referida Lei:

Art. 74. E inexigivel a licitagdo quando invidvel a competigdo, em especial nos casos de:

[]

Il - contratagéo de profissional do sefor artistico, diretamente ou por meio de empresario exclusivo, desde
que consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica;

[]

§ 2° Para fins do disposto no inciso Il do caput deste artigo, considera-se empresario exclusivo a pessoa
fisica ou juridica que possua contrato, declaragdo, carta ou outro documento que ateste a exclusividade
permanente e continua de representagdo, no Pais ou em Estado especifico, do profissional do setor
arfistico, afastada a possibilidade de contratagdo direta por inexigibilidade por meio de empresario com
representagao restrita a evento ou local especifico.

4.2. Razao da escolha:

4.2.1. A escolha da supracitada do Artista deveu-se a natureza da consagragéo do artista, afasta-se qualquer
duvida, visto ao notorio sucesso do Artista em todo Brasil, em especial na Regi&o Nordeste, dividindo palcos com
varios artistas renomados, gravagdo de dvd, com a presen¢a de grandes publicos, além de importantes
participagées em programas de midias e radios em todo o pais.

Assim, escolha do Artista Thiago Aquino, por empresario exclusivo, com comprovada consagragao popular, com
valores comprovadamente dentro dos parametros da média Regional, torna-se cristalino a razéo da escolha da
contratagdo por inexigibilidade, objetivando satisfazer todo o publico Souto Soarense, neste festejo tradicional e
muito aguardando.

4.3. Da consagragdo pela midia:

o

C0BOO

Tmago Ag Credita: Rivuigagio

O cantor baiano Thiago Aquino vai celebrar seu aniversario de 28 anos com a
gravagao de seu novo projeto audiovisual, batizado de “Intimidade’. O show. que
acontecerd em Salvador no dia 30 de malo, lera participagies especiais de Mano
waiter, Rafaela Santos, Ze Felipe, Jonas Esticado e Tayrone.
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e ALBUM - SO PEDRADA (05/03/2020)

HIAGO
AQUINO

e ALBUM - SO PEDRADA 2.0 (20/08/2020)

 THIAGO -
AQUINCO:

-S0 PEDRADA 2.0-

e ALBUM — SO PEDRADA 3.0 (18/12/2020)




THINGO
NQUINO DISCOGRAFIA

e ALBUM - AO VIVO NA LIVE (03/05/2021)
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THINGO
AQUINO

E3C ERESCIHTALDIA £0.CD

METEORICO

e ALBUM - SO PEDRADA 5.0 ATOMICO (30/12/2021)

THIAGO AQUINO




THINGO
NQUINO DISCOGRAFIA

e ALBUM - CD ATUALIZANDO PRA BEBER IGUAL OPALA(23/06/2022)
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THINGO
NQUINO DISCOGRAFIA

e ALBUM - CD ATUALIZANDO - AO VIVO (25/03/2023)

THINGO
ANQUINO™
Aloja sl

e ALBUM - EP NA SALA COM THIAGO AQUINO VOLUME 01 (04/11/2022)

LB,




THINGO
NQUINO DISCOGRAFIA

e ALBUM-DVD - ARROCHA AQUI E O MEU LUGAR (16/11/2022)

Mo Fae wt .

THIASD AQUING




&  thiagoaquinoof @

1.589 1,8 M 6.763

publicagbes seguidores  seguindo

THIAGO AQUINO &
@ thiagoaquinoof
Artista
O REPERTORIO MAIS GOSTOSO DO BRASIL
" | Comendador Feirense
Bl Shows (71) 98122-4024... mais
Ver tradugao
) linktr.ee/thiagoaquino

QO THIAGO AQUINO & @ - 11,1 mil membros

» Thiago Aquino, Paula Fernandes - Despertador ...

Seguido(a) por adrianasilvay, milenarizerio e outras 41
pessoas

AGENDA




¢ % youtubecom/channelUCkeCellOkdSCwiuc-_on5Q

i

D Youlube

(A Inicio

g% Sharts
5]  InscricBes
Vocé >

@ Histérico

= Piaylists
(©)  Assistit s Larde

ifh  Viceos com Gostel

Inscricdes

§  Iedacogiapara.. &)

Cenni s
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Inicio  Videos Shorts  Langamentos  Playlists

Thiago Aquino - Olho Encharcado C.. @ i

Thiago Aquino Oficial -
Dhiagoaguinool - 12 mit mserits - V10 videos

Canal oficial do artista Thiago Aquine. ..mais

Comunidade

Thiago Aquina - Otha Encharcado | CD Sem Limites




01/12/2022 15:15 Camarote do Festival Virada Salvador inicia venda de ingressos; confira programagao e valores

Correid (https://www.correio24horas.com.br/)

(http://www.feiradesantana.ba.gov.br/)

25 NOV 2022

Camarote do Festival Virada Salvador inicia
venda de ingressos; confira programacao e
valores

Redagdo Al6 Al6 Bahia
redacao@aloalobahia.com

al6ald bahia

https://aloalobahia.com/notas/camarote-do-festivaI-virada—salvador-inicia—venda-de-ingressos-conﬁra—programacao-e-valores 1/12



01/12/2022 15:15 Camarote do Festival Virada Salvador inicia venda de ingressos; confira programagéo e valores

O Camarote Réveillon da Virada estara localizado na Arena Daniela Mercury, na Orla da Boca
do Rio, de 28 a 31 de dezembro, durante o Festival Virada Salvador, considerado o maior
evento de réveillon do pais. O publico podera escolher entre os setores Virada, que possuli
acesso a frente do palco, e o Elegance. O camarote, de acordo com informagdes do Al6 Al

Bahia, é uma drea exclusiva feita especialmente para quem quer curtir os shows com todoo
conforto, estrutura, seguranca e servigo de qualidade.

Durante os quatro dias de festa, os maiores artistas do pais passarao pelo Festival Virada
Salvador, como Ivete Sangalo, Gusttavo Lima, Xand Avido, Jorge & Mateus, Psirico, Léo
Santana, Alok, Wesley Safaddo, Claudia Leitte, Jodo Gomes e muito mais. A realizagao do
Camarote Réveillon da Virada é da On Line Entretenimento.

https://aloalobahia.com/| notas/camarote-do-festival-virada-salvador-inicia-venda-de-ingressos-confira-programacao-e-valores 212



01/12/2022 15:15 Camarote do Festival Virada Salvador inicia venda de ingressos; confira programagao e valores

(https://freeimage.host/i/HF5JoSn)
Confira programagao:

28 de dezembro
Bloco afro l1é Aiyé
Bell Marques

Nattan

E o Tchan

lvete Sangalo
Tarcisio do Acordeon

29 de dezembro
DJ Alok
Gusttavo Lima
Rafa e Pippo
Xand Aviao
Parangolé
Simone Mendes

30 de dezembro
Durval Lélys

https://aloalobahia.com/notas/camarote-do-festivaI-virada-salvador—inicia-venda-de-ingressos-conﬁra-programacao-e-valores 3/12



01/12/2022 15:15 Camarote do Festival Virada Salvador inicia venda de ingressos; confira programagéo e valores

Cdﬂ"&% %Mﬁtﬁ%w.correio%horas.com.br/)

Psirico

Mari Fernandez
Vitor Fernandes
Thiago Brava

31 de dezembro

Claudia Leitte (faz a contagem regressiva)
Lincoln

Léo Santana

Wesley Safadao

Jodo Gomes

Zé Vaqueiro

Thiago Aquino

1° de janeiro
Daniela Mercury
Saulo

Olodum
Timbalada
Danniel Vieira
La Furia

https://aloalobahia.com/notas/camarote-d o-festival-virada-salvador-inicia-venda-de-ingressos-confira-programacao-e-valores 4/12



01/12/2022 15:15 Camarote do Festival Virada Salvador inicia venda de ingressos; confira programagao e valores

(https:/freeimage.host/i/HF5dgku)
Servigo:

REVEILLON VIRADA SALVADOR

Local do evento: Orla Boca do Rio — Arena Daniela Mercury

Datas: 28, 29,30 e 31/12

Abertura dos portdes: 18h

Inicio do show: Horério do Festival Virada Salvador

Realizagdo: On Line Entretenimento

Vendas: - https://quero2ingressos.com.br/ (https://quero2ingressos.com.br/)

- Q2 Tickets -

- Pontos fixos: Melissa Shopping Barra | Bahia | Salvador | Paralela | Parque Shopping
Condigdes de pagamento: espécie, débito e crédito ate 3x.

https://aloalobahia.com/notas/camarote-d o-festival-virada-salvador-inicia-venda-de-ingressos-confira-programacao-e-valores 5/12



01/12/2022 15:11 Thiago Aquino grava DVD nesta quarta-feira (16) no Farol da Barra, em Salvador - Acorda Cidade - Portal de noticias de Fei...

Ultimas Noticias Policia Empregos Podcasts Concursos Feira de Santana Educagdo Cu

PUBLICIDADE

Bahia

Thiago Aquino grava DVD nesta quarta-feira (16) no Farol da Barra, em
Salvador

O show terd participacoes de Ivete Sangalo, Léo Santana, Joao Gomes, Paula
Fernandes, Mari Fernandez, Hungria e Gustave Mioto.

14/11/2022 AS 16H29, POR AGENDA CULTURAL

COMPARTILHE ESSA NOTICIA

006

PUBLICIDADE

https://www.acordacidade.com.br/noticias/agenda-culturaI/thiago-aquino-grava-dvd-nesta-quarta-feira-1 6-no-farol-da-barra-em-salvador/ 1/8



01/12/2022 15:11 Thiago Aquino grava DVD nesta quarta-feira (16) no Farol da Barra, em Salvador - Acorda Cidade - Portal de noticias de Fei...

Foto: Ascom

O primeiro DVD do cantor Thiago Aquino estd confirmado para acontecer a partir das
16h desta quarta-feira (16), no Farol da Barra, em Salvador. Intitulado “Arrocha Meu
Lugar é Aqui”, o show sera aberto ao publico, e terd participagbes de Ivete Sangalo,

Léo Santana, Jodo Gomes, Paula Fernandes, Mari Fernandez, Hungria e Gustavo Mioto.

“Eu, nascido e criado na Queimadinha — um bairro popular da minha Feira de Santana,
jamais poderia imaginar, nem nos meus maiores sonhos, que estaria no Farol gravando
meu primeiro DVD. $6 posso agradecer a Deus, ao puablico e ao arrocha”, disse o

artista.

A ser realizado em um dos mais visitados pontos turisticos do pafs, Aquino explicou o
motivo de ter escolhido a capital baiana para ser palco deste sonho. “Salvador tem um
carinho muito especial por mim. Me recebeu, me acolheu e abragou demais 0 meu

trabalho. A prova é que a gente ja colocou 100 mil pessoas no Parque de Exposicdes.”

https://www.acordacidade.com.br/noticias/agenda-cultural/thiago-aquino-g rava-dvd-nesta-quarta-feira-16-no-farol-da-barra-em-salvador/ 2/8



01/12/2022 15:11 Thiago Aquino grava DVD nesta quarta-feira (16) no Farol da Barra, em Salvador - Acorda Cidade - Portal de noticias de Fei...

Pal yresario do cantor, Wagner Miau, com a gravacdo do DVD, a capital volta a
ser jonista” no cendrio musical. “Salvador volta a ser protagonista na musica
NOVa.. ..ite. Isso deve ser motivo de orgulho para todos os baianos por estarmos

sendo colocados de novo no topo do cendrio musical.”

Miau confirmou que os tramites com o Municipio estdo “normais” e que recebeu o
alvard para a montagem do palco na Gltima sexta-feira (11), concretizando a realizagao
do evento. “Estd tudo nos tramites normais. Estamos trabalhando da maneira correta,

que tem que ser trabalhada. As tratativas comegaram ainda em setembro.”

O evento tem apoio da Prefeitura, Governo do Estado e do Instituto do Patriménio

Histdrico e Artistico Nacional (Iphan).

Siga o Acorda Cidade no Google Noticias e receba os principais destaques do

dia. Participe também dos nossos grupos no WhatsApp e Telegram

PUBLICIDADE

https://www.acordacidade.com.br/noticias/agenda-cultural/thiago-aquino-grava-dvd-nesta-q uarta-feira-16-no-farol-da-barra-em-salvador/ 3/8



01/12/2022 15:10 Thiago Aquino grava primeiro DVD nesta quarta no Farol da Barra em Salvador; show sera aberto ao pablico | O que fazer ...

LAL
Poltrona Giovan
Zorans Nozes £as o
R§-636.08 RE-+:608
R$ 768,27 RS 1.359,15
R§-2:397.68
R$ 2,519 R§ 2.037,94 R

Thiago Aquino grava primeiro DVD nesta quarta no Farol da
Barra em Salvador; show sera aberto ao publico

“Arracha Meu Lugar é Agui” comeca a partir das 16h.

Por g1 BA
16/11/2022 06n00 - Atualizado ha 2 sernanas

PRIESE

conredido de seu interesse. AG Utilizar nossos servicos, vocd concorda com tal monitoramento. Informamos ainda que atualizamos nossa |
1|

e, Conbega nosso P 3 Privagiciade e veja a nossa nova Politica,
hi

o

https://g1.globo.com/ba/bahia/o-que-fazer-em-salvador/noticia/2022/11/1 6/thiago-aquino-grava-primeiro-dvd-nesta-guarta-no-farol-da-barra-em-s...  1/9
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HE ry

Thiage Aquing grave prismeiro DYD ne Faral da Barra, em Selvador — Fote: Divulgacio

CONTENUA DEPCIC CA PUBLILICADE

O cantor fendmeno do arrocha, Thiago Aquino, grava o seu primeiro DVD nesta quarta-feira (16), a partir das 16h,
no Farol da Barra, em Salvador. Intitulado "Arrocha Meu Lugar é Aqui, o show sera aberto ao pablico.

«  Thiago Aquino anuncia gravagdo de DVD no Farol da Barra, em Salvador

O evento tera participacdes de artistas como Ivete Sangalo, Léo Santana, Jodo Gomes, Paula Fernandes, Mari
Fernandez, Hungria e Gustavo Mioto.

0 antncio do show foi realizado em uma rede social de Thiago Aquino, no dia 31 de outubro. Em julho, o cantor se
apresentou para mais de 100 mil pessoas no Parque de Exposigdes durante as celebracbes juninas na capital.

A gravacao conta com o apoio da Prefeitura, Governo do Estado e do Instituto do Patriménio Historico e Artistico
Nacional (IPHAN).
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01/12/2022 15:10 Thiago Aquinc grava primeiro DVD nesta quarta no Farol da Barra em Salvador; show sera aberto ao publico | O que fazer ...

Thiage Acuine animo o pliblico do Salvader

a3t — Foto: Mateus Ross

Veja mais noticias do estado no g1 Bahia.

Assista aos videos do g1 e TV Bahia

Veja também
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01/12/2022 15:18 Thiago Aquino, Saia Rodada e Simone se apresentam nesta sexta-feira no Parque de Exposiges; confira programagéo co...

Thiago Aquino, Saia Rodada e Simone se apresentam nesta
sexta-feira no Parque de Exposi¢des; confira programacgao
completa

Shows em comemoracdo a Sdo Pedro comegam as 19h.

Por g1 BA e TV Bahia
01072022 06h05 - Atualizado ha & meses

P

Thiage Aguine, Sala Rodada e Simone se apresentam no Pargue de Exposiches — Fote: Redes Sociais
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01/12/2022 15:18 Thiago Aquino, Saia Rodada e Simone se apresentam nesta sexta-feira no Parque de Exposigdes; confira programagéo co...

Os festejos em comemoragdo a Sdo Pedro continuam no Parque de Exposicbes em Salvador, nesta sexta-feira (1°).
Entre as atracdes estdo Thiago Aquino, Simone, e Saia Rodada. Ja Avine Vinny substitui Safaddo, que cancelou o
show por conta de dores nas costas.

Os portdes serdo abertos as 17h, com inicio dos shows as 19h. A entrada é gratuita e permitida até 00h.

Nesta sexta também se apresentam Lincoln, Jeane Lima, entre outros. [confira abaixo a grade completa].

Sexta-feira, 1° de julho - abertura dos portoes: 17h

Papazoni - 18h30

« Jeanelima-20h

+  lincoln-27h30

< AvineVinny-23h

. Simone [sem a irma Simaria] - 00:40
+  SaiaRodada-02h20

+  Thiago Aguino -04h

CONTINGD 2 DEPOIS DA PUBLITIDADE
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ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP - 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 - Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

4.4. Consolidadosos dados acima, o artista se destacou pela exceléncia técnica, originalidade, criatividade, longa
carreira na musica, com composi¢des e performances que conquistam o publico. Ademais, a proposta musical se
alinha com o publico-alvo.

4.6. Forma de contratagao:

4.6.1. Conforme exposto, a contratagdo do show artistico objeto deste estudo sera por meio de empresario
exclusivo, conforme documentagao anexa., de acordo com o inciso !l do art. 74 da Lei n® 14.133/2021.

5 - LEVANTAMENTO DO MERCADO

5.1. Ndo ha que se falar em levantamento de mercado, eis que a contratagdo direta se fundamenta na
inviabilidade de competigao, por se tratar de inexigibilidade de licitagao.

6 - DESCRIGAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

6.1 A solugéo encontrada para atender a demanda apresentada consiste na contratag@o do show do artista junto a
empresa CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n°00.895.436/0001-96, com sede no
enderego Av. Presidente Dutra, 1226,Bairro Capuchinhos — Feira de Santana/BA, CEP: 44.076-160,empresério
exclusivo (conforme contrato de exclusividade fornecido), utilizando-se como fundamento a contratagdo direta
mediante inexigibilidade de licitagao.

7 - ESTIMATIVA DAS QUANTIDADES A SEREM CONTRATADAS

7.1. Entende-se necesséria a contratagéo do seguinte item:

ltem Unid. Quant. _ Descrigao Valor Unit, Valor Total

Contratagéo de show artistico com o artista
“Thiago Aquino”’, em comemoragao aos
Tradicionais Festejos Juninos - Arraia do Licuri

2024 neste Municipio de Souto Soares/BA, para o

dia 21/06/2024 (sexta-feira)

7.2. Metodologia de calculo dos quantitativos:

R$ 250.000,00 | R$ 250.000,00

7.2.1. O dimensionamento do quantitativo foi obtido com base em apenas 01 (um) dia de show.

8 - ESTIMATIVA DE VALORES

8.1. valor estimado da contratagdo é de R$ 250.000,00 (duzentos e cinqiienta mil reais)conforme proposta de
prego apresenta em anexo e demais documentos fiscais (Notas Fiscais)que comprova que os valores ora
pactuados sdo compativeis com o praticado pelo mercado.

8.2. Estdo inclusos no valor, todos os custos relacionados a realizagdo do show, que estardo a cargo da
contratada, tais como caché do artista/banda/técnicos, transporte, logisticas e demais despesas, como fretes,
carga, descarga e todos os tributos e encargos fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios, comerciais e outros
necessarios ao cumprimento integral do objeto da contratagéo.
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9 - JUSTIFICATIVA PARA O PARCELAMENTO OU NAO DA CONTRATAGAO

O inciso V, alinea “b” do art. 40 da Lei Federal n® 14.133/2021 estabelece o parcelamento do objeto como regra,
de forma a ser economicamente viavel e economicamente vantajosa, ndo ocasionando perda de economia de
escala.O pagamento sera efetuado a contratada em duas parcelas, sendo:

a) 12 parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais),no ato da
assinatura do contrato;

b) 22 parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais) apds a
realizagao do show.

10 — CONTRATAGOES CORRELATAS E/OU INTERDEPENDENTES

10.1. Contratagdes correlatas s3o aquelas que guardam relagdo com o objeto principal,interligando-se a essa
prestagdo do servigo, mas que n&o precisam, necessariamente, sercontratadas para a completa prestagdo do
objeto principal. J4 as contratagdesinterdependentes séo aquelas que precisam ser contratadas juntamente com
0 objeto principalpara sua completa prestagao.

10.2. Compreende-se haver previsdo de contratagdes correlatas, pois 0 show em si € o objeto principal dessa
contratagdo, seguindo uma programagéo diaria.

11 - RESULTADOS PRETENDIDOS

Pretende-se, com a contratagao, 0 aumento do turismo local através da cultura musical, em toda sua amplitude e
proposta de envolvimento dos municipes através dela.

12— PROVIDENCIAS PREVIAMENTE A CELEBRAGAO DO CONTRATO

Nao serdo necessarias providéncias previamente a celebragéo do contrato.

13— POSSIVEIS IMPACTOS AMBIENTAIS E TRATAMENTOS

N&o se aplica.

14 —‘DECLARA(}AO DE VIABILIDADE

O Estudo Técnico Preliminar trouxe informagées importantes acerca da contratagéo almejada. Concluimos que
este ETP evidencia que a contratagdo pretendida inviabiliza a competicdo por se tratar de artistas cuja
comparagao n&o permite certa objetividade, trazendo & tona o inciso |l do art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021,
fundamento legal de contratagéo por inexigibilidade de licitag&o de profissional do setor artistico.
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Dessa forma, DECLARAMOS que é viavel a contratagdo a luz do artigo acima referenciado, em virtude da
consagragao do artista pela opinido publica e/ou critica especializada.

15 - ANEXOS

O presente ETP nao detém anexos.

Souto Soares, em 09 de Maio de2024.

F

Luciano Macena de Oliveira

Sec. Municipal de Cultura
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SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

Ref.. CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DOS SERVIGOS DE PRODUGAO MUSICAL PARA
REALIZAGAO DE SHOW ARTISTICO COM APRESENTAGAO DO ARTISTA “THIAGO AQUINO”, NO DIA 21 DE JUNHO
DE 2024, QUE SERA REALIZADO EM PRAGA PUBLICA, EM COMEMORAGAO AOS TRADICIONAIS FESTEJOS
JUNINOS - ARRAIA DO LICURI 2024, NESTE MUNICIPIO DE SOUTO SOARESI/BA.

Elaborados os documentos basilares para a contratagdo almejada, encaminho também toda a
documentagdo encaminhada pela empresa CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob
n°00.895.436/0001-96, com sede no enderego Av. Presidente Dutra, 1226,Bairro Capuchinhos — Feira de
Santana/BA, CEP: 44.076-160,representante exclusivo do artista “Thiago Aquino”, entendidos como

cumprimento a habilitagdo e qualificagéo minima da mesma, considerando a natureza do objeto.

Souto Soares/BA, 09 de Maio de 2024,

Secretario Municipal de Cultura e Turismo



THINGO
NQUINO

Att. PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES - BA

Conforme solicitagdo, encaminhamos proposta de contratagéo para realizagdo de 01 show em PALCO do
artista THIAGO AQUINO nos Festejos do Municipio de SOUTO SOARES - BA nas seguintes condigoes:

Data: 21/06/2024
Cidade: SOUTO SOARES - BA
Local: PRAGA PUBLICA
Horario: A COMBINAR
Duragdo Show: 01:30H
Valor: R$ 250.000,00 (Duzen
Forma de Pa nto

A serem depositados na ¢
96, representante legal do
reais) a serem pagos da
cujo depdsito devera ser fe

e Todas as Despesa

Pré-labore do artista (dist

Pro-labore dos demais

exceto o proponente.

)DUCOES LTDA, CNPJ 00.895.436/0001-

250.000,00 (Duzentos e Cinquenta mil
50% apo0s a realizagao do evento
| AG: 2273-0 / C/C: 53220-7).
orte Local fica por conta do

R$ 52.000,00"

Despesas Administrativas

Material de CO2 e Piroténia e efeitos R$ 10.000,00

Contratagao Produtor Local responsavel pela R$ 3.000,00
produgao do show

Contratagéo de Carregadores e Backline e Led R$ 20.000,00

R$ 10.000,00

Logistica/Deslocamento
Terrestre e Local, Onibus e Caminhdo

R$ 12.000,00

Impostos 20%

R$ 50.000,00




THINGO
NQUINO

Validade da proposta: 90 dias a contar da data de recebimento da mesma.
Agradecemos antecipadamente e colocamo-nos a inteira disposigao.

Atenciosamente,

Feira de Santana - BA, 15/02/2024.

R “*rww&—??y it
CENTRAL MIX PRODUCD DA ME

{NP1 00.895.430/0001-96
CHELINE ARALSO CRUZ




ALTERACAO CONTRATUAL N*. 09 E CONSOLIDACAO DA SOCIEDADE
CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME

CNPJ 00.895.436/0001-96

MICHELINE ARAUJO CRUZ, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 02/1 141984,
SOLTEIRA, COMERCIANTE, CPF/MF ° 005.989.805-47, CARTEIRA DE IDENTICADE
A° 0791647579, érgéo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, tesidente
e domiciliado no(a) AVENIDA MARIA QUITERIA, 559, BRASILIA, FEIRA DE
SANTANA, BA, CEP 44.088-000, BRASIL.

MARILIA CURVELO GOMES, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 28/0 11929,
SOLTEIRA, COMERCIANTE, CPF/MF o° 038.213.915-10, CARTEIRA DE IDENTIDADE
o° 1003724493, érgho expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residentz
e domiciliado no(a) RUA COMANDANTE JONATHAS CARVALHO, 66, SANTA
MONICA, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.077-746, BRASIL. ‘

MARCELO MOREIRA DA SILVA, nacionalidade BRASILEIRO, nascido em 25/01/1968,
SOLTEIRO, COMERCIANTE, CPF/ME o 444.152.495-15, CARTEIRA DE IDENTIDADE
1° 248101773, érgdo expedidor SECRETARIA DE SEGURANGCA PUBLICA - BA, residente ¢
domiciliado no(a) RUA BOGOTA, 85, BRASILIA, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.088-
240, BRASIL.

Sécios da sociedade limitada de nome empresarial CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME,
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado na Junta Comercial do Estado
da Bahia, sob NIRE n° 29201637345, com sede Avenida Presidente Dutra, 1226, Capuchinhos
Feira de Santana, BA, CEP 44.076-160, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa
Juridica/MF sob o o° 00.895.436/0001-96, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a
presente alteragdo e consolidagiio contratual, nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as

condigdes estabelecidas nas cléusulas seguintes:

QUADRO SOCIETARIO

CLAUSULA PRIMEIRA. Retira-se da sociedade a sbcia MARILIA CURVELO GOMES,
detentor de 45.000 (Quarenta e Cinco Mil) quotas, no valor nominal de R$ 1,00 (Um Real) cada
uma, correspondendo a R$ 45.000,00 (Quarenta e Cinco Mil Reais).

CESSAOE TRANSFERENCIA DE QUOTAS

CLAUSULA SEGUNDA. A s6cia MARILIA CURVELO GOMES transfere suas quotas de
capital social, que perfaz o valor total de R$22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais),
direta e irrestritamente ao s6cio MARCELO MOREIRA DA SILVA, dando plena, geral e
irrevogével quitagao.

A sécia MARILIA CURVELO GOMES transfere suas guotas de capital social, que perfaz o
valor total de R$22.500,00 (Vinte ¢ Dois Mil e Quinhentos Reais), direta ¢ irrestritamente a
sécia MICHELINE ARAUJ O CRUZ, dando plena, gerale irrevogével quitagdo.

Apés acessdo € transferéncia de quotas, ¢ da retirada de sécio, fica assim distribuido:
MICHELINE ARAUJO CRUZ, com 67.500(Sessenta ¢ Sete Mil e Quinhentas) quotas,
perfazendo um total de R$ 67.500,00 (Sessenta € Sete Mil.e Quinhentos Reais)

Req: 81500000419048 Pigina 1



CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE CENTRAL MIX
PRODUCOES LTDA ME

CNPJ n° 00.895.436/0001-96

MARCELO MOREIRA DA SILVA, com 67.500(Sessenta ¢ Sete Mil Quinhentos) quotas,
perfazendo um total de R$ 67.500,00 (Sessenta e Sete Mil e Quinhentos Reais) :

DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA TERCEIRA. A administracdo da sociedade € a cargo dos sécios MARCELO
MOREIRA DA SILVA e MICHELINE ARAUJO CRUZ, em conjunto ou isoladamerte, acs
quais cabe, 2 responsabilidade ou representagdo ativa e passiva da sociedade, em juizo ou fora
dele, podendo praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre no interesse da
sociedade, ficando vedado o uso da denominagdo social em negdcios estranhos aos fins sociais.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

CLAUSULA QUARTA. Ofs) administrador(es) declara(m), sob as penas da lei, que nio esta
impedido de exercer a administragio da sociedade, por lei especial ou em virtude de condenagao
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0
acesso a cargos publicos, ou por crime falimentar, de prevaricacao, peita ou suborno, concussio,

peculato ou contra a economia popular, contra 0 sistema financeiro nacional, contra normas de
defesa da concorréncia, contra as relagOes de consumo, fé piblica ou propriedade.

Em face das alteracdes acima, consolida-se 0 contrato social, nos termos da Lein®
10.406/2002, mediante as condicoes e clausulas seguintes

MICHELINE ARAUJO CRUZ, nacionalidade BRASILEIRA, nascida em 02/11/1981,
SOLTEIRA, COMERCIANTE, CPE/ME n° 005.989.805-47, CARTEIRA DE IDENTIDADE
n° 0791647579, 6rgdo expedidor SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA - BA, residente
e domiciliado no(a) AVENIDA MARIA QUITERIA, 559, BRASILIA, FEIRA DE
SANTANA, BA, CEP 44.088-000, BRASIL ¢ MARCELO MOREIRA DA SILVA,
nacionalidade BRASILEIRO, nascido em 25/01/1968, SOLTEIRO, COMERCIANTE, CPF/MF
n° 444.152.495-15, CARTEIRA DE IDENTIDADE 1° 248101773, orgdo expedidor
SECRETARIA DE SEGURANCGA PUBLICA - BA, residente ¢ domiciliado no(a) RUA
BOGOTA, 85, BRASILIA, FEIRA DE SANTANA, BA, CEP 44.088-240, BRASIL, unicos
s6cios componentes da sociedade empresdria limitada CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA
ME, conforme Contrato Social arquivado na Junta Comercial do Estado da Bahia sob o 0.
29201637345, por despacho do dia 03 de novembro de 1995, inscrita no CNPJ (MF) sob o n”.
00.895.436/0001-96, com sede social 2 Avenida Presidente Dutra, n% 1226, Bairro
Capuchinhos, CEP 44076-160, Feira de Santana-Ba, resolvem assim, consolidar o referido
contrato social.

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade gira sob o nome empresarial CENTRAL MIX
PRODUCOES LTDA ME.

CLAUSULA SEGUNDA. A sociedade tem sede na AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, N°.
1226, BAIRRO CAPUCHINHOS, CEP 44076-160, FEIRA DE SANTANA-BA.

N
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CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE CENTRAL MIX
PRODUCOES LTDA ME

CNPJ n° 00.895.436/0001-96

CLAUSULA TERCEIRA. O objeto social € PRODUCAQ MUSICAL, ATIVIDADES DE
SONORIZACAO E DE ILUMINACAO, GESTAO DE ESPACOS PARA ARTES
CRNICAS, ESPETACULOS E ATIVIDADES ARTISTICAS.

CLAUSULA QUARTA. O Capital Social da empresa ¢ de R$ 135.000,00 (Cento e uina €
cinco mil reais), divididos em 135.000 (Cento ¢ trinta e cinco mil) cotas de R$ 1,00 (Um real)
cada, totalmente subscrito € integralizado em moeda corrente do pafs assim distribuido cntre o8
socios:

NOMES Q. ATUAIS VLR. TOTAL (RS}
MICHELINE ARAUJO CRUZ 67.500 67.50C,00
MARCELO MOREIRA DA SILVA 67.500 67.500,00
TOTAL 135.000 135.000,00

CLAUSULA QUINTA. A sociedade teve o arquivamento do seu ato constitutivo na Junta
Comercial do Estado da Bahia em 03 de novembro de 1995 e seu prazo de duragfo € por tempo
indeterminado.

CLAUSULA SEXTA. As quotas sio indivisiveis e ndo podem ser cedidas ou transferidas a
terceiros sem o consentimento dos outros sécios, a quem fica assegurado, em igualdade de
condigdes e prego direto de preferéncia para a sua aquisigio se postas 4 venda, formalizando, s¢
realizada a cessdo delas, a alteracdo contratual pertinente.

CLAUSULA SETIMA. A responsabilidade de cada s6cio & restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social.

CLAUSULA OITAVA. A administragdo da sociedade serd exercida pelos sécios MICHELINE
ARAUIO CRUZ ¢ MARCELO MOREIRA DA SILVA em CONJUNTO ou
SEPARADAMENTE com 0§ poderes e atribuigdes de ADMINISTRADORES autorizado O uso
da razdo social, vedada, no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assurmir

obrigag¥es seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar
bens iméveis da sociedade, sem autorizagdo do outro s6cio.

CLAUSULA NONA. Ao termino de cada exercicio social em 31 de dezembro, 08
administradores prestam contas justificativas de sua administragdo, procedendo & elaboragdo do
inventario, do balango patrimonial ¢ do balango de resultado econdmico, cabendo aos s6cios, na
proporgdo das quotas, 03 lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA. Nos quatros meses seguintes ao termino do exercicio social, 0s s6ctos
deliberam sobre as contas ¢ designam adr inistrador (es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. A sociedade pode a qualquer tempo, abrir o4 fechar filial
ou outra dependéncia, mediante alteragdo contratual por todos os sécios.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. Os sécios MARCELO MOREIRA DA SILVA e
MICHELINE ARAUJO CRUZ faram jus-a uma retirada mensal a titulo de pré-labore
determinada mediante comum acordo entre as partes.

Req: 81500000419048
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CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO DA SOCIEDADE CENTRAL MIX
PRODUCOES LTDA ME

CNPJ n° 00.895.436/0001-96

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sceindade
continua sua atividade com 0S herdeiros, sucessora e a incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse destes ou do (s) sécio (s), o valor de seus haveres seré apurado € ligaidado
com base na situagdo patrimonial da sociedade, a data da resolugdo verificada em »awengo
especialmente levantado.

Pardgrafo tnico — O mesmo procedimento € adotado em outros casos em que a sociedade s¢
resolva em relagio a seu s6cio.

CLAUSULA DECIMA QUARTA. O(s) administrador(es) declara(m), sob as penas ¢o fei,
que ndo esta impedido de exercer a administragdo da sociedade, por lei especial ou em virtude
de condenagdo criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que
temporariamente, O acesso a Cargos pablicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou
suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, contra 0 sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica ou
propriedade.

CLAUSULA DECIMA QUINTA. O foro para 0 exercicio ¢ o cumprimento dos direitos €
obrigagGes resultantes do contrato social permanece em FEIRA DE SANTANA BAHIA.

E, por estarem assim justos € contratados, assinam 0 presente instrumento em 03 vias de igual
teor ¢ forma, assinados pelos $6¢108:

FEIRA DE SANTANA, 25 de Junho de 2015.

%wuf g%« @MNUL) @W

VARILIA CURVELO GOMES

CPE: 038.213.915-10 / /7
/ ;j /1 - //
’ / | — [

A GELO MOREIRA DA/SILVA™
CPF: 444.152.495-15

- B ESTADD Sx i
; & %éﬂféég g‘geelsmo “n 08/07/2015 SOB N 97481182

| JUCEBp gtocolo: 15/336811-9, DE 12/06/2015 Q %
% oy o s T
mpresa:2s 2 OLEITLS e |

licswx.m Wix PROPUICES I [{Fuapéa A RAMOS
i SECRETARiGGERm.

Req: $1500000419048

/;\‘ {/'} i

P4gina 4



CNH Digital

Departamento Nacional de Trénsito

QR-CODE
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DESERVALGLS

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

Foading g LMt
et

ASSNATUR S BERTADN

DATA LAHISSAL
ANTANS, I BA ”391‘;&12921 l

As orientag@es para instalar o Assinador Serpro e realizar a
i TS ik validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
PRPARYANENTO EETADUA DE TRAASITO 117 < hitp:/Avww.serpro.gov.br/assinador-digital >, op¢ao Validar

| ] BAHIA Assinatura.

2152288463

SERPRO / DENATRAN




CNH Digital

Departamento Nacional de Transito

KEPUBLICA FE DY QR-CODE

RATIVA DO BRASIL
ST E .

ih ¥

MOMETEA DA SR
o

D IDENTIIAGERSRS EMISSORAE rmemrrnt
fgaazm'@'zs ASP. BA

o
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&

5 NASLTIAENT
["3 fR23864

EIRD DA BIRYE
IRA DR-RILVA

)]

12 IABIITACAS:
LRAZVII8Y

VALIDA EM YODO
O TERRITORIO NACIONAL.
1846919187

CRCRVAL QL i

. //: Documento assinado com certificado digital em conformidade
R com a Medida Proviséria n° 2200-2/2001. Sua validade podera
SATA BHISSHY ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
L GE GaNTANA, 83 wa;a::zaac« l

As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
S eaiiind vt Sinee validagio do documento digital estdo disponiveis em:
DESSRTAMENIO ESTADUAL DE DUMASITS : < http://www.serpro.gov.brlassinador-digital >, opgao Validar

I BAHIA Assinatura,

1846919187

SERPRO / DENATRAN




25/11/2021 16:23

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRIGAO X DATA DE ABERTURA
00.895.436/0001.96 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 03/11/1995
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
wRhRAhIR DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
90.01-9-02 - Produgéo musical
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
90.01-9-06 - Atividades de sonorizacdo e de lluminagdo
90.03-5-00 - Gestiio de espacos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV PRESIDENTE DUTRA 1226 el
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
44.076-160 CAPUCHINHOS FEIRA DE SANTANA BA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LUCIANA@CENTRALMIX.COM.BR (75) 3223-2333
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 03/11/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
dededdirded Feddrih ol
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 25/11/2021 as 16:23:44 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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12/03/2024, 10:10 Certidao Negativa de Débitos

F PREFEITURA MUNICIPAL DE

B FEiRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administragdo Tributaria

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

' Emitida nos termos dos arts. 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n° 003, de 22 de
3 Dezembro 2000 - Cédigo Tributario do Municipio de Feira de Santana.

T

DIGO: N/ 2024 / 51264

s ———

] CONTRIBUINTE: CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME

‘ ENDEREGO: AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 1226 - CAPUCHINHOS

%@PJ/CPF: 00.895.436/0001-96 i

{l INSCRIGAO MUNICIPAL: 56.121-5 qg
INSCRIGAO DE LOCALIZAGAO: 21.516-3 i

i ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL: |90.01-9-02 - Produgdo musical j;
DATA DA EMISSAO DA CERTIDAO:  |12/03/2024 j
DATA DE VALIDADE DA CERTIDAO: | 11/05/2024

i
Fica ressalvado o direito de a Fazenda do Municipio de Feira de Santana a cobrar quaisquer dividas de

' responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste municipio, administrados por esta

Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa. it

| A presente Certiddo ndo serviré de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que néo tenham sido
efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
| nos Incisos de | a IX, do Artigo 149, da Lei Federal n°. 5. 172, de 25/10/1966 — Cédigo Tributario Nacional.

e R

Conforme o Art. 215, § 3°, do Cédigo Tributério Municipal - Lei Complementar de n°. 003, 22 de dezembro 2000, as
certides fornecidas ndo excluem o direito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que

% i

' venham a ser apurados pela autoridade administrativa.

|
%
|
I

s S

| A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo
enderego eletronico: http://www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/certidao.

i

%
i

Esta CERTIDAO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) inscrigdo(6es) supracitada(s) do contribuinte

o @

i refere-se apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS. E vélida pelo prazo de 60 DIAS, contado a partir da data da su

O

it

%
emisséo.
Cédigo de verificagdo de autenticidade: ‘z

6f88eea7d11d359cfb988988b5733250 il

T

s

ii Certiddo emitida gratuitamente. t
%Atenga’o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

it A A e A R R e e S

A SR e
Sttt

https://www.sefaz.feiradesantana.ba.gov.br/? pg=servicosonline&Certidao-de-debitos=1#



PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

) CERTIDAQ ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00449621E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https://portaIcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribui¢éo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 03/05/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Raz&o Social: CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME

CNPJ: 00.895.436/0001-96

Enderego: AV. PRESIDENTE DUTRA, 1226, SALA 01, BAIRRO CAPUCHINHOS, FEIRA DE
SANTANA/BA, CEP: 44.076-160

Esta certiddo abrange as agdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N3o existe conexdo com qualquer outra base de dados de institui¢éo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolugdo 121/2010 do CNJ, que impede emissdo de certiddo positiva
quando constar a distribui¢do de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitagdo sem sentenga condenatoria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagdo de informacao na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificagdo ao 6rgéo jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certiddo € sem custas.

Esta certidgo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emiss&o. Apds
esta data seré necessario a emissdo de uma nova certiddo.




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

Salvador, sexta-feira, 3 de maio de 2024




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissédo: 03/05/2024 15:41
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20241935078

RAZAO SOCIAL

CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA

INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ

043.099.591 - BAIXADO 00.895.436/0001-96

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 03/05/2024, conforme Portaria n° 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARI#
OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagéo conjunta do cartdo original de inscrigao no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pigina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME
CNPJ: 00.895.436/0001-96

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracgdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:05:03 do dia 19/12/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/06/2024.

Cédigo de controle da certidéo: 14F5.09CE.A1D3.4265

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONGOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  00.895.436/0001-96

Razdo
i ENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME
Social: CENTRAL DUCOES LTDA

Endereco: AV PRESIDENTE DUTRA 1226 SALA 01 / CAPUCHINHOS / FEIRA DE
SANTANA / BA / 44076-160

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado né&o servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:16/04/2024 a 15/05/2024

Certificagdo Namero: 2024041602021032485510
Informagdo obtida em 03/05/2024 15:39:03

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 00.895.436/0001-96

Certiddo n°: 73066324/2023

Expedicdo: 19/12/2023, as 12:02:00

Validade: 16/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 00.895.436/0001-96, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 4 verificagé&o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatoéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciédrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.



THINGO
NQUINO

NTRATQ DE OF CIRETOS £ OBRI ES

Instrumento @articular de Contrato de Cessdo de Dirvitos que entre si fazem de wm Lido o Cantor Thiago Agquino ¢ de outroa Central
Mix Produgdes lda ME.

Pelo presente instrumento particular de cessio de direitos e obrigacbes de um lado o Sr. SHANDERSON
THIAGO DA SILVA AQUINO, brasileiro, Casado, Cantor, Conhecido Artisticamente como THIAGO AQUINO
inscrito- no RG sob n® 15653932-28, e portador do CPF 863.023.445-81, residente e domiciliado na Rua Rio
Grande, n®70, bairro Queimadinha na cidade de Feira de Santana ~ BA doravante chamado de CEDENTE ¢ de
vutre lado CENTRAL MIX P‘RQDUI;QES LTDA ME, no CNPJ n% 00.895.436/0001 - 96 situada a Avenida
presidente Dutra, n® 1226, bairro Capuchinhos CEP 44076-160 na cidade de Feira de Santana - BA, neste ato
representada pela Sra. MICHELINE DE ARAUJO CRUZ, portadora do CPF 005.989.805-47 ¢ RG:
0791647579 SSP BA de ora em diante chamada simplesmente CESSIONARIA, ambas representadas pelos
seus representantes legais neste ato, tem entre si, justo e contratade o que'se segue:

CLAUSULA PRIM ; contrato a representagdo em cardter exclusivo, do

£

CEDENTE pelo " grio Artistico.

CLAUSULA SEGUNDA -~ O E 5 nome do seu REPRESENTADO, em Carater
exclusivo, para realizagdo d mtagt ou eventos, EM TODO O TERRITORIO
NACIONAL, podendo o mes : eptaches e assumir todas as obrigacOes
necessdrias a celebracdo de Vo ¢  musical do Cantor THIAGO AQUINO,
podendo o mesmo SUBSTABELECER COM RESERmQE IGUAIS PODERES a autonomia que lhe foi dada para

outras empresas através de cartas de exclusividad

CLAUSULA TERCEIRA - O
assinatura deste contratoi%

CLAUSULA QUARTA - Fica
questoes decorrentes do pre

E Por estarvem assim de ples
presente contrato em duas d
efeitos legais:

Feira de Santana - BA, 01 de junho de 2022.

e
e e
Shanderon A w0 i Sl Al 45~
CEDENTE
Shanderson Thiago da Silva Aquino
CPE: 863.023.445-81

TESTEMUNHAS:

1€ i







CARTORIO RTDPJ VALADARES - REGISTRA TiTULOS, DOCUMENTOS E

PESSOAS JURIDICAS
: - Oficial - ADENILTON FEITOSA VALADARES
RUA BARAO DO RIO BRANCO, 882, EDF. AUGUSTO FREITAS, SALA 05 CEP : 44001-535
Tel: 75 981395132

CERTIDAO DE ATO PRATICADO
REGISTRO DE TiTULOS E DOCUMENTOS E DAS PESSOAS JURIDICAS

DAJE N.: 0037-002.035333

CERTIFICO ¢ dou fé que o presente titulo, foi PROTOCOLADO em 13/07/2022 sob o numero 120839
no Liveo AJ30 folha 248, REGISTRADO, nesta data sob o n® 075483, no LIVRO B.300 folha 1/2,
conforme segue!

Apresentante: CENTRAL MIX PRODUCOES LTDAME
Parte: | SHANDERSON THIAGO DA SILVA AQUINO

\ R TR T N

~ Narureza do Titule: | CONTRATO DE CESSAO DE DIREITOS E OBRIGACOES

FEIRA DE SANTANA < BA, 14 de Julho de 2022

FRANCISCO MATHEUS ANDRADE B;:LTMA ~QOFICIAL SUBSTITUTO

Emolumentos: R$ 4036 Tx Fiscalizagio: RS 28,68 FECOM: R$ 11,03 Def. Piblica: R$ 1,08 PGE:R$
1,80 FMMPBA: R$0.84 Total Dale; RS 83,56 Tipo: Padrio

Valor Tatglw

T el te Adierticiiads
H Trivuinet e dustes de Tutads 0 Renia
[ Al Notadal oy de Ragistro
0032,.AB027174-3
XVAZISEIDL

R$ 83,56

;. seww tbe jus e msentividude

Oficial de Registro - ADENILTON FEITOSA VALADARES
RUA BARAQ DO RIO BRANCE, 882, EDF. AUGUSTO FREITAS, SALA 05 CEP r44001.535
Tel 75 981395132






08/07/2022 13:14 INPI

BRASH, Rees3o X informagho Participe Servigos Legisiacio Canais

de Dados do INPY

NC do Processo: 925339130

Marca: THIAGO AQUINO TH l kG O
NQUINO

Situagio: Aguardando exame de ménito
Apresentacdo: Mista
Natureza: Produtos e/ou Servigo
Classfeagio da Frodutos / Survigos
Qasse de Nice Situacdo da (lasse Espedificagio
NCL{T) A Vide Skuagdo do Processo Apias A S8 2Et0I05 a0 Ve BaNGA g6 Musica {5erviKs. .

Ho Inlernacionat de Viens

Cédigo Desaricdo
275.1 Letras apresentando um grafisma espedial
2153 Letras em relevo ou sombreadas
27.5.9 Grupos de letras apresentando grafismos diferentes
25.1.11 Uma cor predominante
Tiudares
Nome
Titular(1): SHANDERSON THIAGO DA SILVA AQUINO
Nome
Procurador: SHANDERSON THIAGO DA SILVA AQUING
Data de Depdsito Data de Concessda Data de Vigdnda =
29/12/2021
tigdes .
Protocolo Data Img Servico Chente Delivery  Data
@ 850220226481 30/05/2022 - 33 SHANDERSON THIAGO DA SILVA AQUINO -
% 850220127586 28/03/2022 - 332 PAULO HENRIQUE CARDOSO LUPARELLT -
" 850210566420 29/12/2021 - 389 SHANDERSON THIAGO DA SILVA AQUINO -

5 G0 OoEUsS |

Cligus aGgui L4873 18 JLEasy as pul

Publicagles

Inteiro

RP1  Data RPI Despacho  Certificado Teor Complemento do Despacho
2677 26/04/2022 N o‘ 50 de N - PeticBes de oposicho: 850220127586 de 28/03/2022
Publicacio de
pedido de
registro para
2664 25/01/2022  oposigio - -
(exame
formal
conduido)
Dados atualizados até 05/07/2022 - NO da Revista: 2687
Rua Mayrink Veigs, 9 - Centro - R - CEP: 20000-940 fab(ib

https://busca.inpi.gov.br/pePI/servlet/MarcasServietController?Action:detail&CodPedido=4788601



(‘ DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA 7

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA
AV.EDGARD SANTOS, 300, CABULA VI, SALVADOR, BAHIA CEP 41181-000
NEOENERGIA CNPJ 15.139.628/0001-94 INSCRIGAO ESTADUAL 00478696

COELBA
neoenergiacoeiba.com.briLigue gratis 116 Tarifa Social de Energia Elétrica - Lei 10.438, de 26/04/02
NOME DO CLIENTE:
CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME CODIGO DA INSTALAGARO
g“;ﬁg&?%'“e/ﬂom'% Inscrigao Estadual: ISENTO 10539583 NOTAFISCAL N' 680489029 - SERIE 000 § DATA DE EMISSAO: 17/03/2023
RUA MANOEL ALVES PEREIRA 114 Consulte pela Chave de Acesso em:
CAPUCHINHOS/FEIRA DE SANTANA CODIGO DU CLIENTE hitps:idfe-portal svrs.rs.gov.briNf3eiconsulla
44076-100 FEIRA DE SANTANA BA chave de acesso:

7026780599 2923 0315 1396 2800 0184 6600 0680 4890 2810 2219 6117
653F/ % 3A2N 03 TOTALAPAGAR TS VENCIVIENTO Protocalo de aulorizagho: 3282300017040624 - 18/03/2023 as 02:20:26
126,13 28/03/2023

CLASSIFICAGAO: B3 COMERCIAL -OUTROS SERVICOS E OUTRAS ATIVIDADES | TIPO DE FORNECIMENTO: Conv. Mondmia - Trifasico

Cadastra-se e recaba a sua fatura por e-mail, ulilizando o QR code no verso da fatura.

DATAS DE LEITURAS LEITURA ANTERIOR 13/02/2023 LEITURA ATUAL 16/03/2023 N°DEDIAS 31 PROXIMA LEITURA 15/04/202ﬂ
ITENS DA FATURA UNID. QUANT. PRECO UNIT. VALOR PiS/ BASE CALC. [ALIQUOTA]  ICMS (R$) TARIFA |[TRIBUTO| BASEDE  ALIQUOTA| VALOR (RS}
COM TRIB.(R$) (R$) COFINS(RS) ICMS(RS) ICMS(%) UNIT{RS) CALCULO (R$}| (%)
Consuma-TUSD KWh 102,50  0,69160000 70,88 3.02 7088) 27.00 10.15] 0.47560000l | 715 8346 1.04 0,86
IConsumo-TE KWh 102,50 0.38279414 40,26 170 1028|2700 10.87| 027016000 | COFNS 83.46 479 3.98
Cons Reat Excedente kvARh 820 0,39089170 3,20 013 320] 2700 0,86} 0.z7016000] | 'CMS 1424 27.00 30.88
ilum. Pub. Municipal 11,79
CONSUMO | kWh
CONSUMO FATURADD NDIAS FAT
108 31
103 28
103 31
2662 29
103 31
103 31
400 31
100 32
251 31
1361 29
3888 33
100 28
ITOTAL 126,13 1044 32
MEDIDOR GRANDEZAS POSTOS LEITURA LEITURA CONST. CONSUMO RESERVADO AQ FISCO
HORARIOS ANTERIOR ATUAL MEDIDOR KWeh
1216370895 | Energia Ativa Unico 15.683,00 16.209,00 1.00000 100,00
1216370885 | Energia Reativa Unico 51,00 59,00 1,00000 800
Vocé n&o possui débitos nessa conta contrato. Parabéns por manter suas contas em dial Conte sempre com a gente.

INFORMAGOES IMPORTANTES

Na data da leitura a bandeira em vig?or é a Verde. Mais informagdes em www.angel.gov.br.

No valor do consumo faturado estd Incluido o ajuste na%fun o(bes) CAT de - 516 kWh

Unidade Microgeracao. Energia injetada no mes 2017 kWh. Sald o total de credito para o proximo faturamento 4817,43 kWh.
Sua rotalcicio de leitura ser4 alterado. Art. 84 Ren. ANEEL 414/10

Acrescentar aos consumos medidos a Perda de Transformagao de 2.5 %

A lluminagso Publica é de responsabilidade da Prefeitura.

c6pico po cLENTE 7026780599 { venciMento 28/03/2023 l TOTAL A PAGAR R$ 126,13

PARA CADASTRAR SUA CONTA EM DEBITO AUTOMATICO. UTILIZE O CODIGO DO CLIENTE.

03/2023

838500000016 261300300071 026780599210 021210731538

ACORRIA M AUA



Fale com a gente! | Nossos Canais de Atendimento
TELEATENDIMENTO: Emergencial 116 | Comercial 0800 276 0116
{Ligagao gratuita de telefones fixos e méveis)

Atendimento ao deficiente auditivo ou de fala: 0800 701 0155
Ouvidoria: 0800 071 7676

Agéncia Nacional de Energia Elétrica - ANEEL 167
(Ligagao gratuita de telefones fixos e moveis)

INFORMAGCOES IMPORTANTES

INFORMAGOES IMPORTANTES

Todo Consumidor pode solicitar 8 apuracho dos indicadores de

continuidads e fimtes aplicaveis (DIC, FIC, DMIC & DICRI). As
gdes podem ser a quaiquer tempo, basta

acessar. neoenergiacosiba.com.br - Na Agéncia Virtual.

DIC - NUMERG DE HORAS SEM ENERGIA

FIC - NUMERO DE VEZES SEM ENERGIA

DMIC - DURAGAO MAXIMA DE INTERRUPCAO CONTINUA
DICRI - DURAGAO DE INTERRUPCAO EM DIA CRITICO

O Ciients & compensada quando hé violagéic na continuidade
individual ou do nivel de tensao de fornecimento.

Pagamenio em atraso gera multa 2%({Res. 1. 000/ANEEL),
juros 1% a.m (lei 10.438/02) e atualizacao monstaria no
proximo més.

O ciiente 6 guando ha pri
definido para og padrbes ge atendimento comercial.

do prazo

Regras para cobranga da contribuicio para custeio de servign
de iluminagao publica(COSIP) estao & disposigdo site

www .riecenergiacoeiba.com.briPoder Plblico/Caniribuicao de
Huminagao Publica

As inf o
www neoenergiacoeiba.com.br - Na Agéncia Virtual. ou nas

estao disponiveis no site

lojas de atendimento.

As

gerais de

{ResolugBic ANEEL 414/2010), tarilas,

& iribulos se

SEIVICOS

e no sile com.br

& disposicao, para consulla em nossas uni de

ACESSE NEOENERGIACOELBA.COM.BR E CONFIRA NOSSO AVISO DE PRIVACIDADE.

o

NEOENERGIA
COELBA

DANFE - DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA
FISCAL DE ENERGIA ELETRICA ELETRONICA

NOME DO CLIENTE:

CENTRAL MiX PRODUCOES LTDA ME
ENDERECO:

RUA MANOEL ALVES PEREIRA 114
CAPUCHINHOS/FEIRA DE SANTANA
44076-100 FEIRA DE SANTANA BA




DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO AO PERSE

CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME, devidamente inscrita. no CNPJ sob n°
00.895.436/0001-96, com sede Avenida Presidente Dutra. 1 226, Bairro Capuchinhos, CEP: 44.076-
160, Feira de Santana-Ba, neste ato representada pela sua sdcia-administradora MICHELINE
ARAUJO CRUZ, CPF n° 005.989.805-47, RG n° 0791647579 SSP/BA, vem através deste informar

que:

Conforme estabelecido na LE] N° 14.148, DE 3 DE MAIO DE 2021. em seu artigo 4°, e
regulamentado na PORTARIA ME N° 11.266, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022, em seu artigo 2°,
por ter como atividade econdmica principal “Produg@o musical” correspondente ao CNAE 90.01-9-

02, e exercer essa atividade desde data anterior a 18 de margo de 2022, enquadra-se no beneficio

fiscal denominado Programa Emergencial de Retomada do Setor de Eventos (PERSE), tal como

se verifica na transcrig@io dos dispositivos legais supracitados:
LEIN"14.148, DE 3 DE MAIO DE 2021

Art. 4° Ficam reduzidas a 0% (zero por cento) pelo prazo de 60 (sessenta) meses, contado do
inicio da produgdo de efeitos desta Lei. as aliquotas dos seguintes tributos, incidentes sobre o
resullado ayferido pelas pessoas juridicas pertencentes ao setor de eventos abrangendo as seguintes
atividades econémicas, com os respectivos codigos da CNAE: hotéis (5510-8/01); apart-hotéis (5510-
802); albergues, exceto uassistencicis (5390-6/01); campings (5590-6/02), pensdes (alojamento)
(3590-6/03); outros alojamentos ndo especificados  anteriormente (55 90-6/99); servicos de
alimentagdio para eventos e recepgées - byfé (3 620-1/02); produtora de filmes para publicidade (591]-
1/02); atividades de exibi¢do cinematogrdfica (5914-6/00); criagdo de estandes para feiras e
exposigbes (7319-0/01): atividades de produgéio de fotografias, exceto aérea e submaring (7420-0/01);
filmagem de festas e eventos (7420- 0/04): agenciamento de profissionais para atividades esportivas,
culturais e artisticas (7490-1/03): aluguel de equipamentos recreativos e esportivos (7721-7/00);
aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso tempordrio, exceto andaimes (7739-0/03);
servigos de reservas e outros servigos de turismo ndo especificados anteriormente ( 7990-2/00),
servigos de organizagdo de feiras, congressos, exposi¢bes e festas (8230-0/01); casas de festas ¢
eventos (8230-0/02); produgdo teatral (9001-9/01 )i produgdo musical (9001-9/02); produgdo de
espetdculos de danga (9001-9/03); producio de espetdaculos circenses, de marionetes ¢ similares
(9001-9/04); atividades de sonorizacdo ¢ de iluminagdo (9001-9/06); artes cénicas, espetdculos e
atividades complementares ndo especificadas anteriormente (9001-9/99); gestdo de espagos para

artes cénicas, espetdculos e outras atividades artisticas (9003-5/00); producdo e promaogdo de eventos
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esportivos (9319-1/01), discotecas, danceterias, saldes de danga e similares (9329-8/01); servico de
transporte de passageiros - locagdo de automéveis com motorista (4923-0/02); transporte rodovidrio
coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, municipal (4929-9/01); transporte rodovidgrio
coletivo de passageiros, sob regime de fretamento, intermunicipal, interestadual e internacional
(4929-9/02); organiza¢do de excursdes em veiculos rodovidrios proprios, municipal (4929-9/03);
organiza¢do de excursdes em veiculos rodovidrios préprios, intermunicipal, interestadual e
internacional (4929-9/04); ransporte maritimo de cabotagem - passageiros (35011-4/02); transporte
maritimo de longo curso - passageiros (5012-2/02); ransporte aquavidario para passeios turisticos
(5099-8/01); restaurantes e similares (5611-2/01); bares e outros estabelecimentos especializados em
servir bebidas, sem entretenimento (5611-2/04); bares e outros estabelecimentos especializados em
servir bebidas, com entretenimento (5611-2/05); agéncias de viagem (7911-2/00); operadores
turisticos (7912-1/00); atividades de museus e de exploragao de lugares e prédios histéricos e atragdes
similares (9102-3/01).; atividades de jardins boténicos, zovldgicos, parques nacionais, reservas
ecoldgicas e dreas de protecdo ambiental (9103-1/00); parques de diversdo e parques temdticos
(9321-2/00); atividades de organizacdes associativas ligadas a cultura e & arte (9493-6/00):
(Redagdo dada pela Lei n® 14.592, de 2023)

PORTARIA ME N° 11.266, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2022

Art. 2°As pessoas juridicas, inclusive as entidades sem fins lucrativos, que jé exerciam, em 18
de mar¢o de 2022, as atividades econémicas relacionadas nos Anexos I e 1l desta Portaria poderdo

usufruir do beneficio de aliquota zero instituido pelo art. 4° da Lei n° 14.148, de 2021,

Solicita assim. que, quando verificado o emprego da atividade de Produgdo musical no
documento fiscal, seja desconsiderada a obrigatoriedade de retenciio dos tributos federais (IRPJ,

CSLL, PIS e COFINS) tal como previsto no § 3° do artigo 4° da Lei 14.148/2021:

§ 3° Fica dispensada a reten¢éio do IRPJ, da CSLL, da Contribui¢ao para o PIS/Pasep e du
Cofins quando o pagmmento ou o crédito referir-se a receitas desoneradas na Jorma deste artigo.
(Incluido pela Lei n® 14.592, de 2023)

i P 2 -
Feira de Santana-Bahia, "2 % de  Badsendix de 23
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TS
CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS N° 0110/2024
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 032/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2024

CONTRATO QUE ENTRE Sl CELEBRAM O
MUNICIPIO DE PIATA E A CENTRAL MIX
PRODUGOES LTDA ME.

O.MUNICIPIO DE PIATA entidade juridica de diteito publico interno, com sede a Praga izidro
Viana. i® 38 Cenitro, inscrito no CNPJIMF n® 13.675.681/0001-30, nesse alo representado-pelo
Chefe do Poder Executive, o Sr. Marcos Paulo Santos Azevedo, de agora em diante
denominado CONTRATANTE, e de outrolado a Empresa CENTRAL MIX PRODUGOES:-LTDA
ME., pessoa juridica, CNPJ. 00.895.436/0001-96, situada na Avenida Presidente Dutra, N°
1228, Bairro Capuchinhos, Feira de Santana - Bahia, GEP: 44.076-180, representada:neste ato
pelo seu tilular, Sra. MICHELINE ARAUJO CRUZ, brasileiro(a), portador(a) do CPF
005089.805-47 & RG 0791647579 SSPIBA, residente € domiciliado{a) na Avenida Maria
Quitéria, 559, Bairro Brasilia, Feira de Santana - Bahia, CEP: 44.088-00, onds o©
CONTRATANTE utilizando suas prerrogativas legais, com base no artigo 74, inciso-1i da Lel
Federal 14.133 de 01 de abril de 2021 e alferagtes posteriores, combinado com a instrugdo n®
0212005 do TCM-BA, com alteragbes da Instrugo 0112017 do TCM/BA., para casos de
INEXIGIVEL LICITACAD resolvem e acordam na proposta apresentada no ato de
INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAD N° 032/2024, resolvem e acordam na celebragdo do
presente INSTRUMENTO CONTRATUAL. mediante as clausulas a seguir.

CLAUSULA | - DO OBJETO

Conlratagao de empresa especializada para a prestacao dos servigos de shows artisticos-.com
a Banda/Atracio THIAGO AQUINO para apresentacio-de um show musical na comemoracao
dos festejos da "MICARETA DE CABRALIA". a realizar-se em Praga Publica no Distrito de
Cabralia, no municipio de Piald-Ba, que sera realizada no dia 09/06/2024, com duragdo-média
de 01:30hs (uma hora e lrinta minutos) de show; com inicio as 19:00hs, de acordo com a
proposta da contratada e alo de inexigibilidade de Licitagdo, nos termos do Ard. 74, Inciso’ll da
Lei n® 14:133 de 01 de Abril de 2021, e alteragbes posteriores, combinado com a Instru A0 n°

02/2005 do TCM-BA, com alteragdes da Instruglo 01/2017 do TCM/BA. B
CLAUSULA li - DA APRESENTAGAO j
A CONTRATADA. por forca do. presenie conlralo dévera realizar SHOW ARTISTICO, com'a
banda abaixo-especificada, nas seguinies condiches:
ARTISTA/IBANDA APRESENTAGCAO HORARIO*
THIAGO AQUINO 09 de Junho de 2024, no. tradicional festejos da 19:00hs

MICARETA DE CABRALIA, que serd realizada no
dia ‘09/06/2024 na Praga Publica do Distrito de
Cabralia, nesla cidade de Piald, com duragdo média
de 01:30hs (uma hora e trinta minutos).

b A ST S e i Pinsasvenie an s TRRGREA RO senlore P BUR0000T ¢ Loy 18.0ANE020
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CERTIFICAGAO DIGITAL: QTRDRTU4REISOENEQUJBNZ
Esta edigdo encontra-se no site oficial deste ente.
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§ 1° - Os shows deverdo ter duragdo minima de: 1:30hs (uma hora e trinta minutos),
ininterruptas para apresenlagdo das arfistas/bandas contraladas, devendo o horario estimado
ser adequado com a produgao do svento.

§ 2° . Qualguer mudanga na ‘programagac por parte do CONTRATANTE deverd ser
comunicada comantecedéncia a CONTRATADA.

§ 3° - Caso ocorra algum fato que impossibilite. a apresentago; tals-coma fendmenos da
natireza ou de forga maior, ndo acarrelard nenhum Onus para a CONTRATADA, ficando a
mesma, no-direita de recebimento do valor deste contrato. E assim remarcado uma nova data
para a realiza¢do do evenlo de comum acordo com o CONTRATANTE e disponibilidade na
agenda da alragio ora centratada, ou havendo impossibilidade de apresentacdo da mesma
atragBo, em decorréncia de casos fortuitos, devidamente comprovados, fica 8 CONTRATADA,
na obrigagdo de substituir a atragdo por oulra.do mesmo nivel.

CLAUSULA Iil - DO'VALOR E CONDIGOES DE PAGAMENTO:

Para cumprimento do que determina a CLAUSULA Il o CONTRATANTE pagara 2
CONTRATADA, o valor global de R$ 250.000,00 {duzentos e cinguenta mil reais}, pela
execugiio do objeto ora contratado.

§ 1° A CONTRATANTE pagard a CONTRATADA © valor:de  R$ 125.000,00 {cento ¢ vinte ¢
cinco mil reals), equivalente'a 50% (cinquenta por cento) do valor pactuade no dia 10.de Maio
de 2024, ¢ a parcela restante, apds servigos prestados.

§ 2° A CONTRATANTE, por meio de pagamento bancario em conla da contratada, ou outro
meio de pagamento-usuaimente ageito, conforme o-caso, nas datas pacluadas.

§ 3% Caso a CONTRATADA se negar a apresentar no dia e horério citados na CLAUSULA I,
os valores pagos a titulo de adiantamento, sardo ressarcidos a0 CONTRATANTE, corrigidos
com base na TR, mais incidéncia 0,5% (meio ponto percentual) ao més, calculados na fragdo
de 1130 avos, a contar da data previsia para a apresentagio,

CLAUSULA IV - DO PERIODO DE VIGENCIA:

O presente conlralo se inicia da dala de sua assinalura, islo @, em 056/04/2024 e expira-se em
051012024, prazo fixado para quitagdo das obrigagbes contratada, findo esle prazo as.partes
naa lerdo nenhuma obrigagdo para com a outra, salvo pagamentos que porveniura estejam
pendentes.

CLAUSULA V - DO CREDITO ORGAMENTARIO:
As despesas decorrentes da execucdo deste contrato correrdo por-conta da seguinte dolagao:

Orgao: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

12.012 UNIDADE DE CULTURA \
Proj/Ativ. 13.392.0015.2022 - Manulengdo de testa Culturais, Civicas e-Religiosas /‘
3.3.60.29.00 - Outros Servigos de Terceitos - Pessoa Juridica — Fonle 500/1708 g

/

CLAUSULA VI - DAS OBRIGAGOES TRABALHISTAS, FISCAIS E PREVIDENCIARIAS.
Ficam a carge da CONTRATADA, as despesas com encargos trabalhistas, previdenciarios,
fiscais e comerciais, resultantes da execugdo deste conlrala, em conformidade com o art. 121
da Lel 14.133/2021.

CLAUSULA ViI-DAS OBRIGAGOES
6.1 - Conslituem obrigacdes da CONTRATANTE:

DapSign aEHERRG B S Bla Bl e T e T Diegustents susnade dlovanam nenta, sotlinnese MPZH 2260V e Lat 4.UBYE0R

CERTIFICAGAO DIGITAL: QTRDRTU4REISOENEQUJBNZ
Esta edigéo encontra-se no site oficial deste ente.
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1. Disponibilizar olocal do-evento 4 CONTRATADA antes do dia do show,

2. Adivulgagao ampla do nome da banda / artista;

3. Asegurangados musicos, cantores, técnicos e integrantes da produgao que participarem da

apresentacéo;

4. Aseguranga das mesas de someluz, bem como os seus respectivos téenicos;

5. Colocar 4 disposicdo da CONTRATADA um velculo duranie o periodo em que © MesSMO
permanecer em Piatd;

6. A liberacdo doespetaculo junto ao drgfo oficial.e 0 pagamento ao ECAD;

7. Colocar 4 disposigio da -CONTRATADA, no local do espetaculo, aparethagens de
sonorizagio condizenles e iluminagao profissional,

6.2 - Constituem obrigagdes da CONTRATADA!

a) Fazer comparecer a Banda / adista no local e dia marcado, pontualmente no horario
estipulado para apresentagao do show.

b} Promover nos termos nesle instrumento. prescritos as apresentagbes da banda / artista
indicada na Clausula primeira. sem possibllidade de sua substituigao por qualquer outra
banda / artisla, salvo expressa anuéncia do MUNICIPIO,

¢} Efetuar o recolhimento de todos 05 encargos trabalhistas previdenciarios ‘e iributarios
decorrenie da prestacdo de servigus objelo dests Contrato, exceluado os ja retidos no
pagamento,

CLAUSULA Vili - DA RESCISAO:

O presente contrato serd rescindida ‘na ocorréncia das hipéleses previstas em especial nos
Arligos 89 ao 95, bem como a qualquer dispositivo da Lel n® 14.133/2021 e suas posteriores
alleracdes e, ainda nos seguinles casos:

§1° - Inadimpléncia de qualquer clausula ou condigao deste conlrato, por infragdo de uma das
partes, quando -notificado por -escrito pela parte ndo infratora e ndo atendida no prazo de 48
(quarenta & oilo) horas:

§ 2° - Transferéncia das obrigagbes aqui contraladas, parciais ou totalmente, a terceiros, sem a
expressa auterizagdo econcordancia de ambas.as parles, por escrito;

§ 3° - .Os casos foriuilos ou de forga maior, serfo excludentes das responsabilidades da
CONTRATADA e da'CONTRATANTE. na forma do C.C.8.

CLAUSULA IX - DA VINCULAGAO LEGAL:
O presente contrato sera regido pela Lei 14.133/2021 e alteragdes posteriores, 3 qual as partes
s sujeitam para resolugdo dos casos em que este instrumento for omisso.

CLAUSULA X ~ PENALIDADES:
A aplicagido de penalidades decafrentes do Ado cumprimento dos prazos e condigbes
avancadas nesle contratc dar-se-a em conformidade com ¢ disposto nos artigos 90 & 165 da
Lei n° 14.133/2021, sendo as seguintes:
| - Adverténcia,
1§ — Multa:
a) ‘Muita moratdria de 0,5% (zero virgula cinco por-cento) até 10% (dez por cédto) sobre
o valor do Contrato ndo executado; por dia-de alraso que venha a ocorrer na execucdo
deste com relagio-aos prazos estabelecidos na proposia e-neste contrato;
b) Multa compensatoria de 10% até - 30% sobre. o valor lotal do contralo,
independentemente de ter ocorrido - inexecucdo total ou parcial, no caso de
descumprimento de suas obrigaghes, hipolese que permitird, ainda, a rescisao. do

3/

B
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CERTIFICAGAQ DIGITAL: QTRDRTU4REISOENEQUJBNZ
Esta edi¢do encontra-se no site oficial deste ente.
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Contrato com a aplicacio de outras penalidades correspondentes.
il - Impedimenio em participar de licitagio e contratar com Administracdo Municipal, pelo
prazo maximode 3 (lrés) anos.
IV - Declarago deinidoneidade para licitar ou contratar com.a Administragdo Pudblica.
a) Daclarar-se-a inlddneo © ADJUDICATARIO que for responsdvel pela pratica de
algumas das infragdes previstas nes:incisos Vil 1X, %, Xl.e Xii do caput do art. 155 da
Leiri® 14,133 sendo elas:
1, Apresentar declaragdo ou documentagdo falsa exigida para o cerlame ou
prestar-declaragiio falsa durante a licitagdo ou a execuglo do contrato;
2. Fraudar a ficitagio ou praticar ato fraudulento.na execucdo do contrato;
3. Comportar-se de modo iniddnec-ou cometer fraude de qualguer natureza;
4. Praticaratos ilicitos com vistas a frustrar os abjetivos da licitagao;
5. Praticar ata lesive previsto no ar, 5° da Lei n® 12:846, de1° de agosto de 2013.
vV - Sé.a multa aplicada ¢ as indenizagbes cabiveis forem: superiores  ao valor dé pagamento
eventualmente devido pela Administragdo ao contratado, além da perda desse valor, &
diferenga sera desconlada da garantia prestada ou sera cobrada judicialmente.
Vi - As empresas punidas com impedimento .em participar de ficitagdo com a Prefeitura
Municipal de Piata— BA:, seus Fundos, Autarquias e demais entidades da Administragao
Direta-e Indireta; ou que sejam declaradas .inidéneas para licitar e contratar com a
Administragho Pdblica serdo incluidas no CAGEFIMP.
Vi - As penalidades previstas nesta clausula poderdo ser aplicadas cumulativamente.

CLAUSULA XI - DA VINCULAGAO AO PROCESSO LICITATORIO:
Faz parie integrante e complementar deste conlrato o Processo de Inexigibilidade de Licitagao
n? 032/2024, independente de sua transcrigao.

§ Unico ~ A CONTRATADA mantera durante toda a execugio do-conlrato, todas as condiges
de habilitacéo e qualificagio exigidas no Processo de Inexigibilidade de Licitagao.

CLAUSULA Xii — DA ALTERAGAO DE CONTRATO:
O presenté termo poderd ser alterado de cormum acordo, mediante a celebracdo de temmo
aditivo.

CLAUSULA Xiil - DO FISCAL DO CONTRATO

1- A Gestio do Contrato sera de responsabilidade da Secretaria da Cullura.

il - Fica designada-come-Fiseal de coniratg, © requisitante da demanda, o servidor publico
Lucas Souza Marques, Chefe de Divisdo de Cultura

Il - Na auséncia do servidor supra designado, este designara servidor lotado na Secretaria de
Cultura, Diretoria de Cultura para a-sua-substituigao.

CLAUSULA XIV - DO FORO
Fica eleito o Foro desta Comarca para dirimir eventuais duvidas decorrentes da execu?é deste
contrato.

As partes:coniralanigs.obrigam-se por si g por seus:sucessores, a qualquer titu\d, curmnptir-o
presente contrato. E, por estarem justos e coniratados, assinam o presente instrumento emi 03
{trés) vias de igual teor. © representante do CONTRATANTE e o representante da

418

TapSinn oMASteE R Ao iy BB R . Dasumnte stiads slptnn.cmente, nianse MP 2 2R 2000 o Lad 4083020

CERTIFICAGAO DIGITAL: QTRDRTU4REISOENEQUJBNZ
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MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departarmento de Administragdo Tributdria - Endereco: Rua Bardo de Cotegipe, n® 764 -
Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 3602-8400

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emiss&o (Horério de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo
26/01/2024 12:43:27 01/2024 Madre de Deus - BA
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Madre de Deus

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

CENTRAL MIX PRODUGCOES LTDA ME

Nome Fantasia Email

CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME gorete@consensocontabilidade.com.br
CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
00.895.436/0001-96 561215 BAIXADO Néao Nao (75) 3223-2333
Endereco -

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 1226, Capuchinhos - CEP: 44076-160 - Feira de Santana - BA
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social

MADRE DE DEUS PREFEITURA MUNICIPAL

CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax  E-mail
33.919.960/0001-09 madreveraoplus2023@gmail.com
Enderego

Av. Rodolfo de Queiroz Filho, 55, Centro - CEP: 42600-000 ~ Madre de Deus - BA
SERVICO PRESTADO

1214 - Fornecimento de musica para bientes fechados ou néo, mediante tr isséo por qualquer processo. CNAE: 9001902

DESCRIGAO DOS SERVICOS

Contratacio da atracdo artistica THIAGO AQUINO para se apresentar no Madre Verdo 2024 a ser realizado no Municipio de Madre de Deus
- Bahia, conforme Inexigibilidade de Licitacdo n° 018/2024 que acontecerd no dia 20 de janeiro de 2024. Conforme Contrato
Administrative N° 022/2024.

BRADESCO
AG: 2273-0
c/C: 53220-7

Empresa enquadrada na nova lei de desoneracdo fiscal que visa por meio do PERSE, compensar as perdas causadas pela pandemia da
covid-19 para as empresas do setor de eventos, Segundo o artigo 4° da Lei n° 14.148/2021, o Perse ndo obriga a tributagdo pelo Lucro
Real, pelo periodo de €0 meses a partir de 03/05/2021 com isengdo de tributos como PIS/Pasep, Cofins, Contribuicdo Social, sobre o
Lucro Liquido (CSLL) e Imposto de Renda das Pessoas Juridicas (IRPJ)e etc. Ou seja ndo pode ser descontado nenhum tributo federal.

RETENGOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Qutras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
K AR 12.500,00 0,00 237.500,00 250.000,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e é autodeclaratdria.

Trib. aprox. R$ 33.625,00 Federal e R$ 12.500,00 Municipal. Fonte: IBPT [2A4940]
0 valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo.

visualizado em: 26/01/2024 12:43:28
Para validag8o desta NFSe acesse: http://felradesantanaba.weblss.com.br/extemo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n° 8.471 de 20 de dezembro de 2011.



MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departarmento de Administragdo Tributdria - Endereco: Rua Bardo de Cotegipe, n°® 764 -
Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 3602-8400

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servigo 4
08/11/2023 18:39:42 11/2023 Prado - BA 7
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do ISS b
Nenhum Exigivel em Prado I"IHII”' I|

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

CENTRAL MIX PRODUGCOES LTDA ME

Nome Fantasia Email

CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME gorete@consensocontabilidade.com.br
CPF/CNPJ Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional Incentivador Cultural Fone/Fax
00.895.436/0001-96 561215 BAIXADO Nao Ndo (75) 3223-2333
Enderego

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 1226, Capuchinhos - CEP: 44076-160 - Feira de Santana - BA
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social

SUPERINTENDENCIA DE FOMENTO AO TURISMO DO ESTADO DA BAHIA - SUFOTUR

CPF/CNPJ Inscricdo Municipal  Inscrigdo Estadual  Fone/Fax E-mail
49.948.074/0001-43 (71) 3115-6085 contratos.convenios@sufotur.ba.gov.br
Endereco

3 AV CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA, 390, PAVMTO2 ALA NORTE ANDAR 2, PLATAFORMA IV - CEP: 41745-005 - Salvador
-BA

SERVICO PRESTADO

1214 - Fornecimento de musica para amblentes fechados ou n&o, medlante transmissdo por qualquer processo. CNAE: 9001902

DESCRICAO DOS SERVICOS

Referente a contratagac da atragdo ar-istica "THIAGO AQUINO", por meio do seu representante exclusivo, durante realizagado do projeto
wSAO JOAO DA BAXIA E DEMAIS FESTAS JUNINAS 2023", no dia 18 de junho de 2023, na cidade de Prado -BA,

BRADESCO
AG: 2273-0
c/C: 53220-7

Empresa enquadrada na nova lei de desoneracdo fiscal que visa por meio do PERSE, compensar as perdas causadas pela pancemia da
covid-19 para as empresas do setor de eventos, Segundo o artige 4° da Lei n® 14.148/2021, o Perse nao obriga a tributagado pelo Lucro
Real, pelo periodo de 60 meses a partir de 03/05/2021 com isencdo de tributos como PIS/Pasep, Cofins, ContribuigZo 5ocial, sobre o
Lucro Liquido (CSLL) e Imposto de Renda das Pessoas Juridicas (IRPJ)e etc. Ou seja ndo pode ser descontado nenhum tributo federal.

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (RS) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servicos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 5,00
1SS (R$) ISS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) valor Total da Nota (R$)
AR K 12.500,00 0,00 237.500,00 250.000,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e é autodeclaratéria.

O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo.

Trib. aprox. R$ 33.625,00 Federal e R$ 12,500,00 Municipal. Fonte: IBPT [D84119]

Visualizado em: 08/11/2023 18:39:43
Para validag3o desta NFSe acesse: http://feiradesantanaba.weblss.com.br/externo/nfse/valldar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 8.471 de 20 de dezembro de 2011.



MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departarmento de Administragdo Tributdria - Enderego: Rua Bardo de Cotegipe, n® 764 -
Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 3602-8400

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emiss8o (Horério de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestagdo do Servico \ ¥
19/09/2023 09:35:19 09/2023 Salvador - BA - %%
Reg. Especial Tributagdo Exigibilidade do 1SS ]

Nenhum Exigivel em Salvador

it

PRESTADOR DE SERVICOS

Razdo Social

CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME

Nome Fantasia Email

CENTRAL MIX PRODUCOES LTDA ME gorete@consensocontabilidade.com.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Nacional  Incentivador Cultural Fone/Fax
00.895.436/0001-96 561215 BAIXADO Nao Nao (75) 3223-2333
Enderego

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 1226 , Capuchinhos - CEP: 44076-160 - Feira de Santana - BA
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social
SUPERINTENDENCIA DE FOMENTO AQ TURISMO DO ESTADO DA BAHIA - SUFOTUR

CPF/CNP] Inscricdo Municipal  Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
49.948.074/0001-43 (71) 3115-6085 contratos.convenios@sufotur.ba.gov.br
Enderego

3 AV CENTRO ADMINISTRATIVO DA BAHIA, 390 ALA NORTE 2° PAVIMENTO, PLATAFORMA IV - CEP: 41745-005 - Salvador - BA
SERVIGO PRESTADO

1214 - Forneclmento de misica para amblentes fechados ou nio, mediante tr

S0 por qualq processo. CNAE: 9001902

DESCRIGCAO DOS SERVIGOS
Referente a contratagdo da atragdo artistica "THIAGO AQUINO", por meio do seu representante exclusivo, durante realizagdo do projeto "SAO JOAO DA
BAHIA E DEMAIS FESTAS JUNINAS 2023", no dia 22 de junho de 2023, na cidade de Salvador-BA.

BRADESCO
AG: 2273- 0
C/C: 53220-7

Empresa enquadrada na nova lel de desoneragdo fiscal que visa por meio do PERSE, compensar as perdas causadas pela pandemia da covid-19 para as
empresas do setor de eventos, Segundo o artigo 49 da Lei n° 14.148/2021, o Perse ndo obriga a tributacdo pelo Lucro Real, pelo periodo de 60 meses a
partir de 03/05/2021 com isengdo de tributos como PIS/Pasep, Cofins, Contribui¢do Social, sobre o Lucro Liquido (CSLL) e Imposto de Renda das Pessoas
Juridicas (IRPJ))e etc. Ou seja ndo pode ser descontado nenhum tributo federal.

RETENGOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Célculo (R$) Aliquota (%)
350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) valor Total da Nota (R$)
AKX 17.500,00 0,00 332.500,00 350.000,00

OUTRAS INFORMACOES

Esta NFS-e ¢ autodeclaratéria.

0 valor do ISSQN desta NFS-e foi retida pelo Tomador do Servigo.

Trib. aprox. R$ 47.075,00 Federal ¢ R$ 17.500,00 Municipal. Fonte: IBPT [6042E8]

Visualizado em: 19/09/2023 09:35:20
Para validagdo desta NFSe acesse: http://feiradesantanaba.webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 8.471 de 20 de dezembro de 2011,



MUNICIPIO DE FEIRA DE SANTANA

Secretaria Municipal da Fazenda
Departarmento de Administragdo Tributaria - Enderego: Rua Bardo de Cotegipe, n® 764 -
Centro - CEP 44.001-550 - Feira de Santana/BA - Telefone: (75) 3602-8400

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e

Emissdo (Horario de Brasilia) Periodo de Competéncia Municipio de Prestacdo do Servigo
30/06/2023 14:37:19 06/2023 Piritiba - BA

Reg. Especial Tributagéio Exigibilidade do ISS

Nenhum Exigivel em Piritiba

PRESTADOR DE SERVICOS

Razao Social

CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME

Nome Fantasia Email

CENTRAL MIX PRODUGCOES LTDA ME gorete@consensocontabilidade.com.br
CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Simples Naclonal  Incentivador Cultural Fone/Fax
00.895.436/0001-96 561215 BAIXADO Nao Ndo (75) 3223-2333
Enderego

AVENIDA PRESIDENTE DUTRA, 1226 , Capuchinhos - CEP: 44076-160 - Feira de Santana - BA
TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razdo Social

PIRITIBA PREFEITURA GABINETE DO PREFEITO

CPF/CNP) Inscrigdo Municipal Inscrigdo Estadual Fone/Fax E-mail
13.795.786/0001-22 (74) 3628-2153 documentacaoallin@gmail.com
Enderego

Rua Francisco Hordcio Sampaio, SN, Centro - CEP: 44830-000 - Piritiba - BA
SERVIGO PRESTADO

1214 - Fornecimento de misica para ambientes fechados ou nédo,

Ai %

por qualq processo. CNAE: 9001902

te trar

DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Referente a Contrato de prestagdo de servigos pela CONTRATADA, sem vinculo empregaticio de qualquer espécie, de uma apresentagdo artistica com
duracdo de 90 (noventa) minutos, de grupo musical ou banda: "THIAGO AQUINO”, para os festejos juninos de 2023, neste municipio. Conforme Termo de
Inexigibilidade n°® 014/2023, e Contrato N° 201/2023.

Bradesco
AG: 2273-0
C/C: 53220-7

Empresa enquadrada na nova lei de desoneragdo fiscal que visa por meio do PERSE, compensar as perdas causadas pela pandemia da covid-19 para as
empresas do setor de eventos, Segundo o artigo 4° da Lei n® 14.148/2021, o Perse ndo obriga a tributagdo pelo Lucro Real, pelo periodo de 60 meses a
partir de 03/05/2021 com isengdo de tributos como PIS/Pasep, Cofins, Contribui¢o Social, sobre o Lucro Liquido (CSLL) e Imposto de Renda das Pessoas
Juridicas (IRPJ)e etc. Ou seja ndo pode ser descontado nenhum tributo federal.

RETENCOES FEDERAIS

PIS (R$) COFINS (R$) INSS (R$) IR (R$) CSLL (R$) Outras Retengdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

VALORES
Valor dos Servigos (R$) Dedugdes (R$) Desconto Incondicionado (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%)
350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 5,00
1SS (R$) 1SS Retido (R$) Desconto Condicionado (R$) Valor Liquido (R$) Valor Total da Nota (R$)
*HAE KK 17.500,00 0,00 332.500,00 350.000,00

OUTRAS INFORMAGOES

Esta NFS-e é autodeclaratoria.

O valor do ISSQN desta NFS-e foi retido pelo Tomador do Servigo.

Trib. aprox. R$ 47.075,00 Federal e R$ 17.500,00 Municipal. Fonte: I1BPT [66E459]

Visualizado em: 30/06/2023 14:37:19
Para validagdo desta NFSe acesse: http://feiradesantanaba,webiss.com.br/externo/nfse/validar
Esta NFS-e foi emitida com respaldo no Decreto n® 8.471 de 20 de dezembro de 2011.



DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE MENOR NO
QUADRO DA EMPRESA

A empresa CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA, inscrita no CNPJ 00.895.436/0001-
96 com sede a Avenida Presidente Dutra n° 1226, Bairro Capuchinhos CEP:
44076 - 160 no Municipio de Feira de Santana- BA por intermédio de seu
representante legal o Sra. MICHELINE ARAUJO CRUZ portador(a) da carteira
de identidade n° 791647579 SSP BA CPF n° 005.989.805-47 DECLARA, para
fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho,
acrescido pela Lei n°. 9.854, de 27 de outubro de 1999, que nao emprega menor

de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

( X ) ndo emprega menor de dezesseis anos.

( X ) ndo emprega menor, a partir de quatorze anos, na condigao de aprendiz.

Feira de Santana - BA, 09 de Novembro de 2023

(i TRA!, Mix GU% QA ME

CNPI 00,895 ﬁl /000196
CHELINE ARALO CRUZ




ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP — 46990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 — Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

IImo. Sr.
Jailsonde Souza Santos
Setor de Contabilidade da Prefeitura Municipal de Souto Soares/BA.

Assunto:Informacéao de dotacdo or¢camentaria

Prezado Senhor,

Venho através deste SOLICITAR para os fins de demonstragao da
compatibilidade da previsdo de recursos or¢amentarios, com base no art. 72,
IV da Lei 14.133/21, para a abertura de procedimento de inexigibilidade de
licitacdo tendo como objeto contratagdo de empresa para prestagao dos
servicos de Produgdo Musical para realizagdo de show artistico com
apresentacdo do artista “THIAGO AQUINO”, no dia 21de junho de 2024, que
serd realizado em Praca Publica, em comemoragéo aos Tradicionais Festejos
Juninos - Arraid do Licuri 2024, neste Municipio de Souto Soares/BA.

Que a despesa da respectiva contratagédo contemplada possui previsdo de saldo
orcamentario e financeiro compativel com a Lei Orcamentaria Anual (LOA) e
também é compativel com o Plano Plurianual (PPA) e com a Lei de Diretrizes
Orcamentarias (LDO) vigentes.

Souto Soares/BA, 09 de Maio de 2024.

Sem mais, aguardamos resposta € reiteramos 0s nossos votos de estima e
consideracoes.

Atenciosamente,

Luciano Macena de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura e Turismo



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES ?
Avenida José Sampaio, 08 Centro — Bahia CEP - 46990-000 o
CNPJ 13.922.554/0001-98 — Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128

[Imo. Sr.
Luciano Macena de Oliveira
Sec. Municipal de Cultura e Turismo

Assunto: Informacao de dotagdo or¢camentaria

Prezado Senhor,

Venho através deste informar para os fins de demonstracdo da
compatibilidade da previsdo de recursos orcamentarios, com base no
art. 72, IV da Lei 14.133/21, para a abertura de procedimento de
inexigibilidade de licitagdo tendo como objeto a contrata¢do de empresa
para prestacdo dos servicos de Producédo Musical para realizagao de
show artistico com apresentagdo do artista “THIAGO AQUINO”, no dia
21de junho de 2024, que sera realizado em Praga Pablica, em
comemoracao aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraid do Licuri 2024,
neste Municipio de Souto Soares/BA, que as despesas para atender a
presente solicitagdo da demanda, encontram-se amparadas pelo
seguinte detalhamento:

Unidade Orcamentaria: 02.12.01 — Secretaria Municipal de Cultura e
Turismo.

Proj. Atividade: 2015 ~ Promogéo das Atividades Culturais e
Tradicionais e Quilombolas.

Classificacdo Econémica: 3390.39 - Outros Servigos de Terceiros -
Pessoa Juridica

Fonte: 1500 — Recursos Ordinarios

Souto Soares/BA, 09 de Maio de 2024.
Atenciosamente,

Jailson de Souza Santos
Departamento de Contabilidade



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, n2 08, Prédio, Centro, Souto Soares — Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 — Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

&

gy
T BTRIYG SOARES
ot nle

TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO

1.1 Contratacdo de empresa para prestagdo dos servigos de Produgao Musical para
realizacdo de show artistico com apresentagao do artista “THIAGO AQUINO”, no dia 21de
junho de 2024, que sera realizado em Praga Publica, em comemoragé&o aos Tradicionais
Festejos Juninos - Arraia do Licuri 2024, neste Municipio de Souto Soares/BA, conforme
descrigao detalhada abaixo:

Contratagcio de show artistico com o
artista “Thiago Aquino”, em comemoragao
aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraia R$
do Licuri 2024, neste Municipio de Souto 250.000,00
Soares/BA, para o dia 21/06/2024 (sexta-
feira)

01 | Show 01 R$ 250.000,00

1.2 O evento, em toda sua programacao, sera realizado em Praga Publica, Centro, na sede
do Municipio de Souto Soares/BA- CEP 46.990-000;

1.3A duragao do show tera duragdo de 01h30min, ininterruptas, sendo que o horario previsto
para o inicio sera as 03h00min da madrugada do dia 22/06/2024, com término estimado as
04h30min, podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas as partes, desde
que comunicado e acordado antecipadamente.

1.4No valor proposto ja estao inclusos custos referentes ao: caché do artista/banda/técnicos,
logisticas e demais despesas, como fretes, carga, descarga e todos os tributos e encargos
fiscais, sociais, trabalhistas, previdenciarios, comerciais € outros necessarios ao
cumprimento integral do objeto da contratagao, sendo todas as Despesas de Hospedagem,
Diaria de Alimentagéo e Transporte Local fica por conta do CONTRATANTE.

2.DA NATUREZA DO OBJETO

2.1 Considerando as caracteristicas do(s) servigo(s) a ser(em) contratado(s), o objeto desta
contratagao foi caracterizado como hipotese de inexigibilidade prevista no art. 74, inciso |,
da Lei 14.133/2021, para a contratagdo de profissional do setor artistico, consagrado seja
pela critica especializada ou pela opinido publica.

3. FUNDAMENTAGAO E DESCRIGAO DA NECESSIDADE DA CONTRATAGAO

3.1 A fundamentacéo da contratagéo e de seus quantitativos encontra-se pormenorizada em
item especifico do Estudo Técnico Preliminar.

4. DESCRIGAO DA SOLUGAO COMO UM TODO

4.1. A descri¢ado da solugdo como um todo encontra-se pormenorizada em item especifico
do Estudo Técnico Preliminar.
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5. PRAZO DE VIGENCIA

5.1A vigéncia da contratagdo sera até dia 30/06/2024, a partir da data de assinatura do
contrato, na forma do art. 105 da Lei Federal n°® 14.133/2021.

6. REQUISITOS MINIMOS PARA HABILITAGAO DA EMPRESA

6.1 HABILITAGCAO JURIDICA

a) Cédula de identidade e CPF dos sécios;

b) Ato constitutivo (contrato social), devidamente registrado, para as sociedades comerciais;
6.2 HABILITAGAO FISCAL, SOCIAL E TRABALHISTAS

a) Prova de inscrigao no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas;

b) Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual e/ou municipal, relativo ao
domicilio ou sede do fornecedor, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o
objeto contratual;

c) Prova de regularidade fiscal perante a Fazenda Nacional, mediante apresentagéo de
certiddo expedida conjuntamente pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e pela
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN), referente a todos os créditos tributarios
federais e a Divida Ativa da Uniao (DAU) por elas administrados, inclusive aqueles relativos
a Seguridade Social, nos termos da Portaria Conjunta n® 1.751, de 02/10/2014, do Secretario
da Receita Federal do Brasil e da Procuradora-Geral da Fazenda Nacional,

d) Prova de regularidade com a Fazenda Estadual do domicilio ou sede do fornecedor,
relativa a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre, mediante as certidées negativa
de débitos e negativa de divida ativa;

e) Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicilio ou sede do fornecedor,
relativa a atividade em cujo exercicio contrata ou concorre, mediante as certidbes negativa
de débitos e negativa de divida ativa;

f) Prova de regularidade com o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo (FGTS);

g) Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do Trabalho, mediante a
apresentagao de certiddo negativa ou positiva com efeito de negativa, nos termos do Titulo
VII-A da Consolidacéo das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto-Lei n° 5.452, de 1° de
maio de 1943.

6.3. HABILITAGAO ECONOMICO-FINANCEIRA

a) Negativa de Faléncia e Concordata expedida pelo distribuidor da sede da empresa, com
data de expedigdo nao superior a 180 (cento e oitenta) dias da data fixada para a entrega da
documentagéo e proposta.

6.4 HABILITAGAO TECNICA

a) Apresentar comprovagéo de que o artista & consagrado por critica especializada ou pela
opiniao publica;

b) Apresentar documento comprobatério que ateste a exclusividade permanente e continua

de representagdo, no Pais ou em Estado especifico, do profissional do setor artistico,
afastada a possibilidade de contratagao direta por inexigibilidade por meio de empresario
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com representacao restrita a evento ou local especifico (exemplo: contrato, declaragéo, carta
ou outro documento que ateste a exclusividade permanente e continua).

7. OBRIGAGOES DO CONTRATADO

7.10 contratado devera realizar o show com o translado até o Municipio, impostos, na
execugao dos servigos;

7.2Manter durante a vigéncia contratual, em compatibilidade com as obriga¢des por ele
assumidas, todas as condigbes de habilitagdo e qualificacdo exigidas no ato da contratagao,
devendo comunicar ao CONTRATANTE a superveniéncia de fatos impeditivos da
manutencgao dessas condigdes;

7.3Prestar o servico de forma condizente ao objeto deste TR, promovendo por sua conta
despesas com impostos, tributos de qualquer natureza, encargos previdenciarios e
trabalhistas decorrentes do pessoal utilizado na prestagéo de servigo;

7.4 Prestar todo e qualquer esclarecimento ou informagéo solicitada pela fiscalizagéo do
CONTRATANTE;

7.5 Respeitar o prazo de execugdo do servigo, bem como, cumprir todas as demais
exigéncias impostas neste TR;

7.6 Responder pelos danos causados diretamente ao CONTRATANTE ou a terceiros,
decorrentes de sua culpa ou dolo durante a execugéo do servigo, respondendo por si € por
Seus sucessores;

7.7 Corrigir, prontamente, quaisquer erros ou imperfeicbes, atendendo, assim, as
reclamagdes, exigéncias ou observagdes feitas pela fiscalizagdo do CONTRATANTE;

7.8 Comunicar o CONTRATANTE, por escrito, no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas
que anteceder o prazo de execugdo do servigo, os motivos que impossibilitem o seu
cumprimento;

7.9 Em hipétese alguma a CONTRATADA podera subcontratar ou transferir a outrem, no
todo ou em parte, o objeto da contratagdo definida nesse TR, sem prévia anuéncia do
CONTRATANTE;

7.10 Abster-se, qualquer que seja a hipotese, de veicular publicidade ou qualquer outra
informagdo acerca das atividades do objeto deste TR, sem prévia autorizagdo do
CONTRATANTE;

7.11 Manter sigilo absoluto sobre informagbes, dados e documentos provenientes da
execucdo deste TR e, também, as demais informagées internas da CONTRATANTE, a que
a CONTRATADA tiver conhecimento;

7.12 Executar fielmente os servicos, em conformidade com as cladusulas acordadas e
normas estabelecidas na Lei Federal n°® 14.133/2021 e perante a ANAC, de forma a n&o
interferir no bom andamento da rotina de funcionamento do CONTRATANTE;

7.13 O objeto deve ser fornecido, rigorosamente, de acordo com as especificagdes dos
servigos descritos neste TR.

8. OBRIGAGCOES DO CONTRATANTE
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8.1 Promover o acompanhamento e fiscalizagdo durante a prestagao do servigos contratado,
de forma que sejam mantidas as condi¢bes de habilitagdo e qualificagdo exigidas da
CONTRATADA,

8.2 Aplicar as penalidades por descumprimento do pactuado neste TR;

8.3 Efetuar o pagamento a CONTRATADA de acordo com as condugdes de pregos e prazos
estabelecidos neste TR;

8.4 Prestar as informag&es e os esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA para o fiel
cumprimento das obrigagées;

8.5 Notificar a CONTRATADA, caso constate que as caracteristicas basicas néo
correspondam as exigéncias do presente termo, que providenciara a substituicdo, de
imediato, sem qualquer 6nus para a CONTRATANTE, independentemente da aplicagao das
penalidades cabiveis;

8.6 A Administragdo nao respondera por quaisquer compromissos assumidos pela
CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados a execugéo do contrato a ser firmado,
bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorréncia de ato da CONTRATADA,
de seus empregados, prepostos ou subordinados;

8.7 Efetuar o pagamento 8 CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do
objeto, no prazo e forma estabelecidos;

8.8 Fiscalizar e acompanhar a execugédo dos fornecimentos conforme o objeto deste TR e
demais anexos, inclusive do contrato, podendo susta-la, quando a mesma nao estiver dentro
das normas especificadas;

8.9Sera de responsabilidade da CONTRATANTE o fornecimento de toda a estrutura
necessaria para execugdo do evento, sendo: palco, equipamentos de sonorizagao,
iluminagao e led, demais entendidos como auxiliares para o seu funcionamento, atendendo
plenamente ao rider técnico do artista/equipe, bem como estrutura de camarim para
alocacéo dos profissionais necessarios ao perfeito cumprimento do objeto, incluindo méo de
obra como carregadores, devendo todos os equipamentos estarem montados e instalados
previamente a data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito funcionamento
para a realizagao do show;

8.10 Notificar a CONTRATADA, fixando-lhe prazo para corregdo de quaisquer
irregularidades encontradas, prestando os esclarecimentos e informagbes sobre os
desajustes ou problemas detectados durante a execugéo contratual;

8.11 Impedir que terceiros executem os servigos;
8.12 Cumprir e fazer cumprir as clausulas avengadas no contrato a ser firmado;
8.13 Aplicar as penalidades regulamentares e contratuais, além de:

a) Exigir o cumprimento de todas as obrigagdes assumidas pela CONTRATADA, de acordo
com as clausulas contratuais e os termos de sua proposta;

b) Acompanhar e fiscalizar a execugdo do contrato, por meio de fiscal previamente
designado pelo CONTRATANTE, nos termos do art. 107 da Lei Federal n° 14.133/2021;

c) Dar recebimento dos itens conforme previsto no TR;
d) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;
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e) Alocar os recursos orgamentarios e financeiros necessarios ao pagamento da
CONTRATADA,; conforme as condi¢des estabelecidas;

f) Pagar 8 CONTRATADA o valor resultante da prestagéo do servigo, no prazo e condigbes
estabelecidas no TR;

g) Efetuar as retengdes tributarias devidas sobre o valor da nota fiscal/fatura fornecida pela
CONTRATADA,;

h) Notificar a CONTRATADA por escrito da ocorréncia de eventuais imperfei¢des, falhas ou
irregularidades constatadas no curso da execugéo dos fornecimentos, fixando prazo para
correcéo, certificando-se que as solugbes por ela propostas sejam as mais adequadas;

9. DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAGAO

9.1A prestacdo de servicos deste contrato sera fiscalizada pelo servidor Walson Gilian
Medeiros de Souza, matricula de n° 3384, nomeado como Fiscal de Contratos responsavel
por eventos municipais organizados pela Secretaria de Cultura, deste Municipio, para
exercer a fungao de acordo com a regulamentagdo, conforme Decretos/GP N° 455 e 456,
ambos publicados em 25 de maio de 2023 no Diario Oficial do Municipio. A gestao do
contrato fica sob a responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF de
n.° 035.303.545-97, portador da Matricula de n.° 571, para exercer as atribuicées de Gestor
de Contratos Administrativos do Poder Executivo Municipal, conforme Decreto Municipal de
n.° 172, publicado em 26 de Agosto de 2021 e Decreto Municipal n® 173, publicado em 27 de
Agosto de 2021 no Diario Oficial do Municipio;

9.2 Ao servidor investido na fungao de fiscal, compete:

9.2.1 Exercer de modo sistematico a fiscalizagdo e o acompanhamento da execugéo da
contratacdo, objetivando verificar o cumprimento das disposigdes contratuais, técnicas e
administrativas, em todos os seus aspectos;

9.2.2 Anotar em registro proprio, comunicando ao preposto da CONTRATADA as
irregularidades constatadas, informando prazo para sua regularizagao, propondo a
Administragdo, quando for o caso, a aplicagdo das penalidades previstas na legislacao
pertinente.

9.3 As decisdes e providéncias que ultrapassarem a competéncia da fiscalizagdo da
contratagdo serdo submetidas a apreciagdo da autoridade superior da CONTRATANTE,
para adogdo das medidas cabiveis, consoante disposto no art. 117, §§ 1° e 2° da Lei n°
14.133/2021;

9.4 Exigéncias da fiscalizagdo, respaldada na legislacao aplicavel e no TR, deverao ser
imediatamente atendidas pela CONTRATADA,;

9.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigagdes e responsabilidades
assumidas pela CONTRATADA ensejara a aplicagdo de sangdes administrativas, previstas
neste TR e na legislagao vigente;

9.6 A fiscalizagao sera exercida no interesse exclusivo da CONTRATANTE nao exclui nem
reduz a responsabilidade da CONTRATADA por qualquer irregularidade;

9.7 A fiscalizagao do contrato sera auxiliada pelos 6rgdos de assessoramento juridico e de
controle interno da Administragdo, que deverdo dirimir duvidas e subsidia-lo com
informacdes relevantes para prevenir riscos na execugéo contratual.
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10. DO PAGAMENTO
10.1 O pagamento sera efetuado ao contratado em duas parcelas, sendo:

a) 12 parcela: 50% (cinquenta por cento) no ato da assinatura do contrato;
b) 2% parcela: 50% (cinquenta por cento) apés a realizagao do show.

10.1.1A efetivacao dos pagamentos se dara pelo fornecimento ao contratante de Nota Fiscal
Eletrénica, juntamente com a comprovagéo da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da
Lei 14.133/2021. Estes documentos depois de conferidos e visados, serdo encaminhados
para processamento e pagamento;

10.1.2 Havendo erro na apresentagdo da nota fiscal ou instrumento de cobranga
equivalente, ou circunstancia que impega a liquidagdo da despesa, esta ficara sobrestada
até que o contratado providencie as medidas saneadoras, reiniciando-se o prazo apds a
comprovagéo da regularizagdo da situagdo, sem 6nus ao contratante;

10.1.3 Constatando-se situagdo de irregularidade do contratado, sera providenciada sua
notificagdo, por escrito, para que, no prazo de 5 (cinco) dias Uteis, regularize sua situagao
ou, no mesmo prazo, apresente sua defesa. O prazo podera ser prorrogado uma vez, por
igual periodo, a critério do contratante;

10.1.4 Nao havendo regularizagdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o
contratante devera comunicar aos 6rgaos responsaveis pela fiscalizagdo da regularidade
fiscal quanto a inadimpléncia do contratado, bem como quanto a existéncia de pagamento a
ser efetuado, para que sejam acionados os meios pertinentes e necessarios para garantir o
recebimento de seus créditos;

10.1.5 Persistindo a irregularidade, o contratante devera adotar as medidas necessarias a
rescisao contratual nos autos do processo administrativo correspondente, assegurada ao
contratado a ampla defesa;

10.1.6 Havendo a efetiva execugdo do objeto, os pagamentos serdo realizados
normalmente, até que se decida pela rescisdo do contrato, caso o contratado n&o regularize
sua situagao;

10.1.7 Caso o objeto ndo seja executado no prazo contratual, o valor antecipado
referido na alinea “a’do item 10.1devera ser devolvido;

10.2A Contratante podera deduzir do pagamento importancias que a qualquer titulo lhe
forem devidos pela CONTRATADA, em decorréncia de descumprimento de suas
obrigagoes;

10.2.1 No caso de controvérsia sobre a execugdo do objeto, quanto a dimenséao, qualidade e
quantidade, devera ser observado o teor do art. 143 da Lei n° 14.133/2021, comunicando-se
a empresa para emissdo de Nota Fiscal no que se refere a parcela incontroversa da
execucao do objeto, para efeito de liquidagao e pagamento;

10.2.2 O prazo para a solugdo, pelo contratado, de inconsisténcias na execugao do objeto
ou de saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobranga equivalente, verificadas
pela Administragdo durante a analise prévia a liquidagdo de despesa, nao sera computado
para os fins do recebimento definitivo.

10.3 Forma de pagamento
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10.3.1 O pagamento sera realizado por meio de ordem bancéria, para crédito em banco,
agéncia e conta corrente indicados pelo contratado.

10.3.2 Sera considerada data do pagamento o dia em que constar como emitida a ordem
bancaria para pagamento.

10.3.3 Quando do pagamento, sera efetuada a retencéo tributaria prevista na legislagéo
aplicavel.

10.3.3.1 Independentemente do percentual de tributo inserido na planilha, quando houver,
serao retidos na fonte, quando da realizagdo do pagamento, os percentuais estabelecidos na
legislagao vigente.

10.3.3.20 contratado regularmente optante pelo Simples Nacional, nos termos da Lei
Complementar n° 123/2006, nao sofrerd a retengdo tributaria quanto aos impostos e
contribuigdes abrangidos por aquele regime. No entanto, o pagamento ficara condicionado a
apresentacdo de comprovagéo, por meio de documento oficial, de que faz jus ao tratamento
tributario favorecido previsto na referida Lei Complementar.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAGAO

11.1 O valor total para a execugao dos servigos artisticos, objeto da presente inexigibilidade
¢ de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais);

11.2Para fins de justificativa do prego para a presente contratagdo, em atendimento ao §4°
da Lei Federal n° 14.133/2021, a empresa que detém a exclusividade na representagéo dos
artistas, apresentou trés notas fiscais emitidas a outros contratantes, dentro do periodo de
um ano.

11.30 empresario exclusivo apresentou varias notas fiscais de servigos prestados, com valor
na mesma média do valor aqui pleiteado para esta contratagdo, demonstrando ser o valor
razoavel e referencial praticado no mercado pela dupla, considerando ainda o periodo de
alta demanda que sao os festejos juninos no Nordeste.

11.4 Assim, conclui-se que o valor cobrado pelo prestador de servigo & Prefeitura Municipal
de Souto Soares/BA encontra-se compativel com o praticado com demais contratantes sob
natureza semelhante, no periodo de um ano contado da presente data, conforme
comprovagdes apresentadas.

12. DAS SANGOES

12.1 Comete infragdo administrativa o fornecedor/prestador de servico que cometer
quaisquer das infragdes previstas no art. 155 da Lei n° 14.133, de 2021, quais sejam:

12.1.1 Dar causa a inexecugao parcial do contrato;

12.1.2 Dar causa a inexecucdo parcial do contrato que cause grave dano a Administragao,
ao funcionamento dos servigos publicos ou ao interesse coletivo;

12.1.3 Dar causa a inexecugéao total do contrato;
12.1.4 Deixar de entregar a documentagao exigida para o certame;

12.1.5 Nao manter a proposta, salvo em decorréncia de fato superveniente devidamente
justificado;
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12.1.6 Nao celebrar o contrato ou nao entregar a documentagéo exigida para acontratagao,
quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;

12.1.7 Ensejar o retardamento da execugdo ou da entrega do objeto da licitagdo sem motivo
justificado;

12.1.8 Apresentar declaragdo ou documentagao falsa exigida para o certame ou prestar
declaragao falsa durante a dispensa eletrénica ou a execugédo do contrato;

12.1.9 Fraudar ou praticar ato fraudulento na execugéo do contrato;
12.1.10 Comportar-se de modo inidéneo ou cometer fraude de qualquer natureza;

12.1.10.1 Considera-se comportamento inidéneo, entre outros, a declaragéo falsa quanto as
condicbes de participagdo, quanto ao enquadramento como ME/EPP ou o conluio entre os
fornecedores, em qualquer momento da dispensa, mesmo apés o encerramento da fase de
lances;

12.1.11 Praticar atos ilicitos com vistas a frustrar os objetivos deste certame,
12.1.12 Praticar ato lesivo previsto no art. 5° da Lei 12.846/2013.

12.2 O fornecedor que cometer qualquer das infragdes discriminadas nos subitens anteriores
ficara sujeito, sem prejuizo da responsabilidade civil e criminal, as seguintes sangoes:

a) Adverténcia pela falta do subitem 12.1.1 deste Termo de Referéncia, quando nao se
justificar a imposigdo de penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, com base no total do valor da contratagao
realizada de forma direta e sera aplicada ao responsavel por qualquer das infragdes
administrativas previstas no item 12.1 deste Termo deReferéncia, no percentual de até 10%
(dez por cento), na hipétese de cometimento das infragbes previstas nos itens 12.1.1 a
12.1.7, e até 20% (vinte por cento), se cometidas infragdes previstas nos itens 12.1.8 a
12.1.12;

b.1) O valor da multa podera ser descontado das faturas devidas 8 CONTRATADA;
b.2) A multa pode ser aplicada isoladamente ou juntamente com as penalidades definidas

[ i)

nos itens “c” e “d” abaixo:

c) Impedimento de licitar e contratar no ambito da Administrag&o Publica direta e indireta
do ente federativo que tiver aplicado a sangdo, pelo prazo maximo de 03 (trés) anos, nos
casos dos subitens 12.1.2 a 12.1.7 deste Termo de Referéncia, quando n&o se justificar a
imposigéo de penalidade mais grave;

d) Declaragdo de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedira o responsavel de
licitar ou contratar no ambito da Administragcido Publica direta e indireta de todos os entes
federativos, pelo prazo minimo de 03 (trés) anos e maximo de 06 (seis) anos, nos casos dos
subitens 12.1.2 a 12.1.12 deste Termo de Referéncia;

12.3 Na aplicagao das sangdes serdo considerados:

12.3.1 A natureza e a gravidade da infragdo cometida;

12.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

12.3.3 As circunstancias agravantes ou atenuantes;

12.3.4 Os danos que dela provierem para a Administragéo Publica;
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12.3.5 A implantagao ou o aperfeicoamento de programa de integridade, conforme normas e
orientagdes dos 6rgaos de controle.

12.4 Se a multa aplicada e as indenizagbes cabiveis forem superiores ao valor de
pagamento eventualmente devido pela Administragdo @ CONTRATADA, além da perda
desse valor, a diferenca sera descontada da garantia prestada ou sera cobrada
judicialmente;

12.5 A aplicagdo de qualquer das penalidades previstas realizar-se-a em processo
administrativo que assegurara o contraditério e a ampla defesa ao fornecedor/adjudicatario,
observando-se o rito procedimental previsto no Capitulo | do Titulo IV da Lei 14.133/2021 -
Das Infragbes e Sangdes Administrativas.

13. DA DOTAGAO ORGAMENTARIA

13.1 Os recursos destinados a execugdo deste objeto correrdo por conta da seguinte
dotagdo orgamentaria:

Unidade Or¢camentaria: 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 ~ Promogao das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Classificagdo Econémica: 3390.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Fonte: 1500 — Recursos Ordinarios

Souto Soares/BA, 09 de maio de 2024.

Luciano Maceno de Oliveira
Secretario Municipal de Cultura e Turismo
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TERMO DE AUTUAGAO

Apés a analise da documentagdo constante no processo, com base na documentagao
apresentada, no oficio da Secretaria(o) autorizando a deflagragéo de processo administrativo,
dentro dos padrdes estabelecidos no art. 74, inciso V, da Lei 14.133/2021, AUTUEI este
PROCESSO ADMINISTRATIVO/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 009/2024PMSS, na
qual tem por objeto a contratagdo de empresa para prestagdo dos servicos de Produgéo
Musical para realizagéo de show artistico com apresentagao do artista “THIAGO AQUINO”, no
dia 21de junho de 2024, que serad realizado em Praga Publica, em comemoragdo aos
Tradicionais Festejos Juninos - Arraia do Licuri 2024, neste Municipio de Souto Soares/BA,
perfazendo o valor global de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), lavro e assino o
presente termo de autuagao eu, ANDRE LUIZ SAMAPIO CARDOSO, Prefeito Municipal que
digitei e subscrevi.

Souto Soares/BA, 09 de Maio de 2024.
Atenciosamente,

ANDRE LUIZ SAMPAIO CARDOSO
Prefeito Municipal


Useradm
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lima. Sra.
Isa Fernanda Martins Alves

Procuradoria Juridica do Municipio de Souto Soares/BA
Assunto: Solicitacao de Parecer Juridico

Prezada Senhora,

Sirvo-me do presente para solicitar & Vossa Senhoria, tendo em vista de toda a documentagao
em anexo que compde os autos com finalidade de contratagdo de empresa para prestagéo dos
servicos de Produgdo Musical para realizagéo de show artistico com apresentacéo do artista
“THIAGO AQUINO”, no dia 21de junho de 2024, que sera realizado em Praga Publica, em
comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraig do Licuri 2024, neste Municipio de
Souto Soares/BA, a iniciar a partir da data de celebragdo do futuro contrato, com base nos
documentos anexos, a emissao de parecer sobre a possibilidade de contratagao.

Souto Soares/Ba, 09 de Maio de 2024.

Amaury AI@Z\tista Junior

Agente de Contratacéo
Decreto n° 595/2024
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PARECER JURIDICO

Inexigibilidade de Licitagcao n.® 009/2024PMSSIN

Processo Administrativo n° 026/2024

Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.
Assunto:~CONTRATACI'-'\O DE EMPRESA PARA PRESTACRO DOS SERVICOS DE
PRODUCAO MUSICAL PARA REALIZACI\O DE SHOW ARTISTICO COM
APRESENTACI\O DO ARTISTA “"THIAGO AQUINO”, NO DIA 21DE JUNHO DE
2024.

Versa o presente expediente de solicitagdo de parecer juridico no que tange ao
procedimento de contratagdo direta, com fulcro no art. 74, II da Lei de Licitagdes,
na qual tem por objeto a contratagdo de empresa para prestagdo dos servicos de
Produgdo Musical para realizagdo de show artistico com apresentagdo do artista
“THIAGO AQUINO”, no dia 21de junho de 2024, que sera realizado em Praga
Publica, em comemorac¢do aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraid do Licuri 2024,
neste Municipio de Souto Soares/BA, bem como os demais documentos necessarios
para analise de contratacdo por meio Inexigibilidade de Licitagao.

Preliminarmente, cumpre salientar que a presente manifestacdo toma por base,
exclusivamente, os elementos que constam, até presente data, nos autos do
processo administrativo em epigrafe. Nessa linha, cabe a este ¢rgdo prestar
consultoria sob o prisma estritamente juridico, ndo Ihe competindo adentrar na
conveniéncia e oportunidade dos atos praticados no ambito da Secretaria
solicitante, nem analisar aspectos de natureza eminentemente técnica ou
administrativa.

1.2. Contratacdo direta. Inexigibilidade de licitacao.

Como ja afirmado, a obrigatoriedade de licitar ndo é regra absoluta, eis que é
mitigada pela prépria Constituicdo da Republica que, em seu art. 37, inc. XXI,
permite a contratag&o direita nas hipéteses descritas na legislagao.

Dentre as hipoteses de contratagdo direta previstas na Nova Legislacdo, destaca-se,
para os propositos deste parecer, a inexigibilidade de licitagdo diante da
inviabilidade de competicdo para contratagdo de profissional de qualquer setor
artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado
pela critica especializada ou pela opinido publica, com espeque no 74, inciso II, da
Lei n© 14.133/21, in verbis:

Art. 74. E inexigivel a licitacdo quando invidvel
a competicdo, em especial nos casos de: [...] II
- contratacdo de profissional do setor artistico,
diretamente ou por meio de empresario
exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opiniao publica;

A inviabilidade de competicdo baseia-se nas caracteristicas essenciais do
profissional a ser contratado, ou seja, em sua singularidade, para atender ao
interesse publico em uma situagdo especifica. Apesar das diversas alternativas
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disponiveis para atender ao interesse publico, a natureza personalissima da atuagdo
desejada impede um julgamento objetivo, ao contrario do que ocorre em licitagdes
na modalidade concurso, por exemplo.

De plano, verifica-se que a nova legislagdo ainda ndo tornou mais objetivos e
preciosos 0s requisitos necessarios & comprovagdo desta hipotese de
inexigibilidade, entretanto, a nova lei incorporou a jurisprudéncia, ja firmada,
especialmente no ambito dos Tribunais de Contas, acerca do que diz o §2° do art.
74:

Art. 74 (...) § 2° Para fins do disposto no inciso
II do caput deste artigo, considera-se
empresadrio exclusivo a pessoa fisica ou juridica
que possua contrato, declaracdo, carta ou outro
documento que ateste a exclusividade
permanente e continua de representacdo, no
Pais ou em Estado especifico, do profissional do
setor artistico, afastada a possibilidade de
contratacdo direta por inexigibilidade por meio
de empresario com representacdo restrita a
evento ou local especifico.

Analisando o dispositivo legal acima citado, contam o0s seguintes requisitos e
condicionantes para tal contratacdo direta, de carater cumulativo, a realizagao de
contratacdo diretamente com o artista ou por intermédio de empresario exclusivo e
a demonstragdo de consagracdo do artista perante a critica especializada ou opiniao
publica.

Vé-se que a hipétese de inexigibilidade em quest@io exige que a contratagdo seja
feita diretamente com o artista ou por meio de empresario exclusivo, observa-se
que no caso concreto, o contrato foi celebrado por meio de empresario exclusivo,
em nome da Empresa CENTRAL MIX PRODUC,‘f)ES LTDA ME, inscrita no CNPJ
sob n©00.895.436/0001-96, com sede no enderego Av. Presidente Dutra,
1226,Bairro Capuchinhos - Feira de Santana/BA, CEP: 44.076-160.

A consagracdo pela critica especializada ¢ evidenciada por meio da manifestagdo de
autores ou veiculos renomados sobre o produto artistico que se pretende contratar
via inexigibilidade de licitagdo. Essa manifestagdo, por ébvio, ndo consiste apenas
na mengdo a apresentagdes, pois critico € aquele que escreve ou comenta arte,
analisando seus varios parametros de qualidade.

J& em relagdo a opinido publica, recomenda-se a comprovagao através de recortes
de jornais e revistas, entrevistas e qualquer outro material que possua o conddo de
provar a popularidade do futuro contratado. No caso concreto, entende-se que tal
requisito vem aparentemente comprovado através dos documentos juntados ao
processo junto ao Estudo Técnico Preliminar.

Como em qualquer outra contratag8o publica, a hipétese sob exame também exige
fundamentadas justificativas quanto ao prego (art. 72, inciso VII, Lei n°
14.133/2021) ofertado pelo artista selecionado pela Administragdo Publica.
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Quanto a justificativa de precos, deve a Administragdo verificar se o caché cobrado
por aquele artista ao ente contratante possui compatibilidade com a contrapartida
requerida pelo artista em outras apresentagdes suas, seja para a iniciativa privada,
seja para outros orgdos/entidades da Administragdo Publica, motivo pelo qual tal
consulta podera incluir tanto o preco cobrado em eventos particulares como em
eventos custeados por verba publica.

Assim, os documentos juntados, parecem demonstrar que o0s precos estdo de
acordo com os praticados no mercado pelo artista, indo ao encontro do que disp6e
0 §19 do art. 7° colacionado supra.

Além do enquadramento do caso concreto a alguma das hipdteses elencadas nos
incisos do art. 74, da Lei n.© 14.133/21, é preciso que a contratagdo observe ainda
o disposto no art. 72, do mesmo Diploma Legal, que dispde ser imprescindivel a
apresentacgao de:

I - documento de formalizacao de demanda e,
se for o caso, estudo técnico preliminar, anadlise
de riscos, termo de referéncia, projeto basico
ou projeto executivo;

II - estimativa de despesa, que devera ser
calculada na forma estabelecida no art. 23
desta Lei;

IIT - parecer juridico e pareceres técnicos, se
for o caso, que demonstrem o atendimento dos
requisitos exigidos;

IV - demonstracao da compatibilidade da
previsdo de recursos or¢amentdrios com o
compromisso a ser assumido;

V - comprovacdo de que o contratado preenche
os requisitos de habilitagdo e qualificacao
minima necessaria;

VI - razdo da escolha do contratado; V

II - justificativa de prego;

VIII - autoriza¢ao da autoridade competente.

No caso em tela, Administracdo Publica, observou as formalidades em geral exigivel
em qualquer hipétese de contratacdo, pois mesmo sendo contratagdo direta n&o
autoriza o afastamento das formalidades indispensaveis a realizagao de qualquer
contrato.

No procedimento de tela observa-se que foi obedecido todos os requisitos que a lei
dispdem, ou seja, os documentos que deve compor a contratagdo direta, estas com
documento de formalizacdo da demanda que consta nos autos termo de referéncia
devidamente e preenchido com especificagdes e todos os detalthes que a lei é exige,
a estimativa de despesa calculada e na forma estabelecida no artigo 23, o parecer
técnico que demonstra o atendimento dos requisitos exigidos, demonstragdo de
compatibilidade da previsdo de recursos orgamentarios, a comprovagao de que o
contratado preenche os requisitos de habilitagdo e qualificagdo minima necessaria
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ha nos autos a razdao de escolha do contratado, a justificativa de prego e
autorizacdo da autoridade competente, portanto preenchendo todos os requisitos
do artigo 72 da lei 14133 de 2021.

2. Conclusdo.

Diante do exposto, considerando a justificativa apresentada pela Secretaria
Municipal interessada, bem como a natureza do objeto a ser contratado pela via
direta, e o atendimento ao que dispde a legislagdo que rege a matéria, opina-se
pela viabilidade juridica da inexigibilidade da licitagdo pretendida, com fulcro no
artigo 74, inciso II, da Lei n°® 14.133/2021.

E o parecer, que submeto a consideragdo superior.

Souto Soares/BA, 09 de Maio de 2024.

s

\J J———
Isa Fernanda Martins Alves
Procuradoria Juridica
OAB-BA sob o n° 72.587
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INEXIGIBILIDADE DE LICITA(;AO N° 009/2024PMSSIN
Processo Administrativo n°® 026/2024

De:Secretario de Administragéo
Para:Sr.André Luiz Sampaio Cardoso-PrefeitoMunicipal
Assunto: SolicitagdodeDespachodelnexigibilidadedeLicitagdo

OBJETO: Contratagao de empresa para prestagdo dos servicos de Produgéo Musical para realizagao de
show artistico com apresentagao do artista “THIAGO AQUINO”, no dia 21de junho de 2024, que sera
realizado em Praga Plblica, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraia do Licuri
2024, neste Municipio de Souto Soares/BA.

Sr.Prefeito,

Conforme solicitagdo expressada no Processo Administrativo n® 026/2024, e, baseado no
Parecerjuridicoemanexo,solicitamosdeV.Ex'.oDespachodelnexigibilidadedeL.icitagaoparacontrat
agdodaempresalL. SHOWS LTDA, inscrita noCNPJ sob n° 39.942.698/0001-08, com sede no
endereco na Rua Francisco de Assis Cavalcanti, 633, 1° Andar, Sala 06, Bairro Cidade
Universitaria, Petrolina - Pernambuco, CEP: 56.328-800, paraatenderno agenciamento
contratagdo de empresa para prestagéo dos servigos de Produgo Musical para realizagéo de
show artistico com apresentagao do artista “THIAGO AQUINO”, no dia 21de junho de 2024,
que seré realizado em Praga Publica, em comemoragéo aos Tradicionais Festejos Juninos -
Arraid do Licuri 2024, neste Municipio de Souto Soares/BA, em raz&o da atragdo a ser
contratada tratar-se de artistaconsagradopelacriticaespecializadaepelaopinidopublica, tornando
as suas apresentagdes de invidvel competico e, indiscutivelmente as maisadequados a plena
satisfacio do evento a ser realizado, como também, pertencerem a empresa
asercontratada,aexclusividadepara a comercializagao dosshowsda
atragdoacimadiscriminada,em consonancia com 0 que preceitua Os
artigos72e74incisolldaLeiFederal14.133/2021.

() <

Eutacio Vieira Yiana Filho

Sec. Municipal dé Administragao
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TERMO DE RATIFICAGAO / HOMOLOGAGAO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO N° 009/2024PMSSIN

O Prefeito Municipal de Souto Soares/BA, através da Prefeitura Municipal de Souto
Soares, CNPJ: 13.922.554/0001-988, usando de suas atribuigbes legais e de conformidade
com a Lei Federal n® 14.133/2021, resolve HOMOLOGAR a ratificagdo efetivada no
Processo de Inexigibilidade de Licitagdo n® 009/2024PMSSIN, nos termos do art. 74, Il, da
Lei 14.133/2021, considerando a orientagéo exposta no Parecer da Procuradoria Jurfdica
que reconheceu ser inexigivel o procedimento licitatério nos moldes do inciso |l, do art.
74, do diploma legal invocado, para a contratagdo de empresa para prestagéo dos servigos
de Produgdo Musical para realizagdo de show artistico com apresentagdo do cantor
“THIAGO AQUINO”, no dia 21 de junho de 2024, que seré realizado em Praga Publica,
em comemoragio aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraié do Licuri 2024, neste
Municipio de Souto Soares/BA, sendo contratada a empresa CENTRAL MIX
PRODUGOES ME, inscrita no CNPJ sob n° 00.895.436/0001-96, com sede no enderego
na Av. Presidente Dutra, 1226, Sala 01, Bairro Capuchinhos,— Feira de Santana/BA, CEP:
44.076-160, detentora exclusiva, nacionalmente, como representante do cantor, pelo valor

global de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Autorizo, portanto, o objeto de que trata a presente Inexigibilidade de Licitagao.

Publique-se.

Souto Soares/BA, 09 de maio de 2024

André Luiz Sampaio Cardoso
Prefeito Municipal

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-B
. www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FD1F2C02A104119917BB15CE431533D4
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CONTRATO olssmzs TACAO o&senv:cos N owzows—mss
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO N° 008/2024PMSSIN

CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE ENTRE S/
CELEBRAM A PREFE[TURA MUNICIPAL. DE SOUTO
somssﬁ i {CENTRAL mx mooucoes LTDA

A £

Nesta data, a PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES, Estado da Bahia, inscrita no CNPJ-—
Cadastro de Pessoas Juridicas sob o n* 13.822.554/0001-88, com snderego na Av. José Sampaio, n®
08, Prédio, Centro, nesta cidade, representado neste ato pelo Chefe do Poder Executivo o Sr. ANDRE
LUIZ SAMPAIQ CARDOSO, brasileiro, casado, inscrito no CPF - Cadastro de Peuou Fisicas. sobo
n* 916.397.195-04 e portador do RG. N° 746013930/SSP-BA, residente e domicilado na Rua Gléria
Sampaio, 47, Centro, Souto Soares/BA, CEP: 46.990-000, de ‘agora em diante denominada

CONTRATANTE, e do outro lado a Empresa CENTRAL MIX 'PRODUGOES LTDA ME, inscrita no
CNPJ sob 'n®:00.895.436/0001-96, com sede no endereco Av. Presidents Dutra, 1226, Baimo
Capuchinhos - Feira de Santana/BA, CEP: 44.076-160, doravants denominada CONTRATADA,
representada neste ato pela sua Representante,Legal a Sr* MICHELINE ARAUJO CRUZ, brasiieira,
inscrita no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF):sob o n° 005.989,805-47 e portadora do RG sob n°
791647578 §SP/BA, resolvem. celebrar este. Termo de Conlrato. decorrents deiCONTRATAGAO
DIRETA POR'INEXIGIBILIDADE DE UCITAQ:AQ ‘N° 009/2024PM$SIN, em observincia ao disposto
no inciso Il do art. 74 da Lei Federal n® 14.133/2021, e demalis legisla¢des apiicdveis, que se regera
mediante as cldusulas e condigdes a seguir enunciadas:

CLAUSULA; mmslm - OBJETO

110 presenta oontrato tem por.objsto a contmtagao de empresa para premcio dos _8ervigos de
Produgao Musical para realizag3o de show artistico com apresentacao do artista “THIAGO AQUINO”,
no dia 21 de junho de 2024, que sera realizado em Praga Publica, em comemoragdo aos Tradicionais
Festejos Juninos - Arraid do Licuri 2024, neste Municlpio de Souto Soares/BA, de acordo com a

1.2 Objeto da contratagao:

“fem 'Unid.  Quant. : Dés'c(tyigi“i'o # Valor Unit.  Valor Total

R T T
Contratagdo de show. artisﬂco como
artista “Thlago Aquino’, em .
comemoracao acs Tradicionais Feslejos RY .
Juninos - Arraid do Licuri 2024,neste 250.000,00
Municlpio de Souto Soares/BA, para o dia
21/06/2024 (sexta-fsira)

1.3 Vinculam esta contrataclio, independentemente de transcrigdo:
1.3.1 O ETP - Estudo Técnico Preliminar

1.3.2 O Termo da Referéncia,

1.3.3 A proposta comercial do contratado;

1.3.4 Eventuais anexos dos documentos supracitados.

1.4 Considerando as caracleristicas do(s) servigo(s) a8 ser(em) contratado(s), o objeto da présénte foi
caracterizado como hipdtese de inexigibilidade. prevista no art. 74;finciso il, da Lei 14.‘1 33/2021, para
a contratagdo de profissional do setor artistico, consagrado seja pela critica especializada ou pela
opiniao publica, realizado através de empressdrio que datém a représentacio exciusive dos artistas.
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CLAUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGENCIA

2.1 A vigéncia da contratagdo serd atd dia 30/06/2024, a pmlr.da data de assinatura’do contrato, na
forma.do art. 105 da Lei Federal n® 14.133/2021., 3

2.2 O prazo de execugio do show anlstica & de O1h30mm Imnterruptas sendo que o hordrio previsto
para oiinicio serd s 03h00min da madrugada- dodsa 22/06/2024, com término estimado as:04h30min,
podendo ser adaptado conforme as necessidades de ambas ss partes, desde que eomunicada ]
acordado antecipadamente.

CLAUSULA TERCEIRA - MODELOS DE EXECUGAO E GESTAO CONTRATUAIS

3.1 O regime de execucio contratual, 08 modelos de gestdo e de execugdo, assim como 08 prazos e
condicdes de conclusdio, entrega, observacio e recebimento do jobjeto constam no.Termo de

Referéncia, constante no Processo de:Inexigibilidade 'de Licitagio n° d091‘2024PM584N
CLAUSULA QUARTA - SUBCONTRATAGAO , )
4.1 N30 sera admitida a subcontratagdo do objeto contratual.

CLAUSULA QUINTA - PREGO
5.1 O valor total da contratagio & de R$ 250.000,00 (duzentos e cmquema mil reais).

5.2 No valor acima j4 estio inclusos custos referentes ao: caché do artista/bandatécnicos, transporte,
logisticas e demais despesas, como. fretes . carga, descarga e todos os tributos e encargos fiscais,
sociais, trabalhistas, previdencidrios, comerciais e outros neoessérioa 80 cumprimento. integral do
objeto da contratac;io a saber; . .

Pré-labore dos demals pfoﬁwonals envolvidos. "R$ 52.000,
exceto o proponente. :

03 | Material de CO2, pirotecnia o efeitos:

04 Contmacéo de Produtor Local responsdvel
pela Producao do Show.
05 Contratagio de Carr ores e Backline e Led

06 i X
07 | Logistica / Deslocamento Temestre, Onibus e | -R$ 12.000,00
Caminhdo -
08 Impostos 20% -R$ §0.000,00
TOTAL GERAL ' - R$ 280.000,00

CLAUSULA SEXTA - PAGAMENTO
6.1 O pagamento:sera.efetuado & contratada em duas:parcelas, ssndo:
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a) 1® parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais),
no ato da assinatura do contrato;

b) 2% parcela: 50% (cinquenta por cento), ou seja, R$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais)
apods a realizacao do show.

6.1.1 A efetivacio dos pagamentos se dara pelo fornecimento ao contratants de Nota Fiscal Eletrdnica,
juntamente com a comprovagdo da regularidade fiscal exigidos pelo artigo 68 da Lei 14.133/2021.
Estes documentos depois de conferidos e visados, serSo encaminhados para processamento e
pagamento,

6.1.2 Havendo efrro na apresenta¢lo da nota fiscal ou instrumento de cobranga equivalente, ou
circunstancia que impega a liquidaciio da despesa, esta ficard sobrestada até que o contratado
providencie as medidas saneadaras, reiniciando-se:0 prazo apés a comprova¢ao da regularizacio da
situacdo, sem dnus ao contratante,

6.1.3 Constatando-se situagio de iregularidade do contratado, sera providenciada sua notificago, por
escrito, para que, no prazo de S (cinco) dias (teis, regularize sua situagdo ou, no mesmo prazo,
apresante sua defesa: O prazo podera ser prorrogado -uma vez, por igual periodo, ‘a critério do
contratante;

6.1.4 Nao havendo regularizagdo ou sendo a defesa considerada improcedente, o contratante deverd
comunicar aos rgdos responsaveis pela fiscalizacdo da regularidade fiscal quanto 3 inadimpléncia do
contratado. bem como quanto & existéncia de pagamento a ser efetuado, para que sejam acionados
os meios pertinentes e necessarios para garantir o recebimento de seus créditos;

6.1.5 Persistindo a irregularidade, 0 contratante devera adotar as medidas necessarias a rescisio
contratual nos autos do processo administralivo correspondente, assegurada ao contratado a ampla
defesa,

6.1.6 Havendo a efetiva execugao do objelo, 0s pagamentos serao realizados normaimente. até que
se decida pela rescisdo do contrato. caso o contratado ndo regularize sua situagio;

6.1.7 Caso o objeto nio seja executado no prazo contratual, o valor antecipado referido na.alinea
“a” do Item 6.1 devera ser devolvido;

6.2 A Contratante podera deduzir do pagamento importancias que a qualquer titulo lhe forem devidos
pela CONTRATADA, em decorréncia de descumprimento - de suas obrigagdes;

6.2.1 No caso de controvérsia sobre a execugdo do objeto, quanto a dimensio, qualidade e quantidade,
devera ser observado o teor do art. 143 da Lei n® 14.133/2021, comunicando-se a empresa para
emissio de Nota Fiscal no que se refere a parcela incontroversa da execugdo do objeto, para efeito
de liquidagio e pagamento;

6.2.2 O prazo para a solugdo, pelo contratado, de inconsistdncias na execugdo do cobjeto ou de
saneamento da nota fiscal ou de instrumento de cobranga equivalente, verificadas pela Administracso
durante a analise prévia a liquidacdo de despesa, ndo sera computado para os fins do-racebimento
definitivo.

6.3 Forma de pagamento

8.3.1 O pagamento serd reailizado pormeio de ordem banci?ria para crécito em banco, agéncia e conta
corrente do contratado. a saber: Banco Bradesco, Agéncia: 22730, Conta Corrente: 53 220-7, em
favor da empresa CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA — CNPJ: 00.895.438/0001-96. .

6.3.2 Sera considerada data do pagamento o dia emque Wmm 3 ordem bancé i3
pagamanto

6.3.3.1 Independentemente ao percentual de mbuic inserndo na planitha, quando houver, serdo retido
na farre quando da realizagac do pagamento. os percantuais estabelecidos na legislacdo vigents
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TAVA <OBRIGACOES DA CONTRATADA 5
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f

8.1 - DA'CONTRATADA:
3) O contratado deverg realizar.0 show com todas as despesas de translado,.impostos, MWO

dos servicos, confommproposta
b) Manter durante a vigéncia contratual, em compatibilidade com as: obrigacbes por els assumidas,

todas as condicfes de habiltagdo e quaiificacdo exigidas no ato da.contrataglio, devando comunicar

a0 CONTRATANTE a supervenidncia de fatos impeditivos da manutengio dessas condigdes;
c) Pres,tgg“,o 8eivico dg}::j{qgna,;;;@‘ i;mtu ao objsto-deste TR, promavendo ‘por suaiconta despesas

com impostos, tributos de qualquer natureza, encargos previdencidrios e trabalhistas decorrentes do
pessoal utilizado na prestaciio de servico;

d) Prestar todo.e Ei%alquer esclargcimento ‘ou Infonnggéo solicitada pela ﬂscahzai}éo do

CONTRATANTE; A
¢) Respeitar 0 prago de axecucdo do seryico, ben comqwumpw}odmas demais exigéncias impostas:
e o el I g B f‘,,@?!ﬁ i

neste contrato; ;
f) Responder pelos danos causados diretamente a0 GONTRATANTE ou a terceiros, decomentes de

sua culpa ou dolo durante execucéodoaarviqo respondendoipor st'e'por seus sucessores:
g) Corrigir, prontamente, quaisquer erros ous. imperfeigbes, atendendo, assim, as reclamacdes,
exigéncias ou observaghes feitas pela fiscalizagdo do CONTRATANTE;

h) Comunicar o CONTRATANTE, por esd‘ﬁb. no prazo maximo de 24 (vinte e quatro) horas que
anteceder o prazo de execucdo do servigo, 0s-motivas. que impossibllitem o seu cumprimento. Caso
ocorra aigum fato que impossibilite a apresentagéo, tals como fendmencs da natureza ou'ds forca
maior, ndo acarretard nenhum dnus para a CONTRATADA, ficando a mesma, no dirgito de
recabimento do valor deste conlrato, desde que. femarcada umanova data para a realizag doevento’
de comum-acordo com Q:CONTRATANTE e disponibilidade na‘agenda da atragiio ora contis
havendo impossibilidada:de apresentagdo da mesma atraclo, em decoméncla de casos \fortuitos,
devidamente comerovados fica;a CONTRATADA, na obrigago.de substituir:g. atragdo
mesmonlvel. " o N E

1) Em hipotese alguma ngONTBATA% Podera. subcoptratar.ou transferir a.outrem,.no 104
parte, 0 objgto‘qaﬂggnt@ﬁbaaxdaqpida nesse contrato, sem prévia anuéncia do'CONTRAT.
J) Abster-se, quaiquer que seja a hipbtese, de veicular publicidade ou quakjuer outra informacao
das atividades do:objeto d}&stocgntmo sem prévia autorizaglio'do CONTRATANTE; -
k) Executar fielmente ‘08 servicos, em conformidade com as cldusulas acordadas e normas
estabelecidas na Lei Federal n® 14,133/2021, de forma a néo lnt:péﬁmnr no bom andamento ds rotina de

funcionamento do CONTRATANTE; -+
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1) O objeto deve ser fomecido, rigorosamente, de acorda com as especificagbes dos servicos descritos
no ETP, TR e naste <ontrato.

CLASULA NONA - OBRIGAGOES DA CONTRATANTE .

9.1 - DA CONTRATANTE | )‘ -
a) Promover o acompanhamento e fiscalizagao durante o fornecimento do objeto contratado, de forma

que sejam mantidas‘as condi¢Bes de habilitagso e qualificacsio exigidas da CONTRATADA;"
b) Sers de responsabilidade da contratante arcar com- todas as Despesas de Hospedagem,
Alimentacgso, Trampprtq Local, Camarim, conforme pmpoatg e room lis! apresentados pelacontratada

¢) Aplicar as.penalidades por descumprimento do pactuado neste contrato;

d) Efetuar o pagamento 3 CONTRATADA de acordo com @s conducles de pregos’ e prazos
estabelecidos neste contrato; b HE

e) Prestar ‘as informagBes «@ 0s esclarecimentos solicitados pela CONTRATADA parajo fiel
cumprimento das obrigacdes; e " )

) Notificar a CONTRATADA, caso consiate que as caracteristicas basicas ndo coespondam as
exigéncias do presente termo, que providenciara a substituiclo;de imediato, sem qualquer.Onus para
a CONTRATANTE, independentements da aplicacdo das penalidades cablveis;

s ¥ . :
@) A Administrag#o n&o responderd por quaisquer compromissos assumidos pela CONTRATADA com
terceiros, ainda que vinculados a execugdio do contrato a ser firmado, bam como por-qualquer:dano
causado a terceiros em.decorréncia de ato da CQNTWT&DA. de seus empregados, prepostos ou
subordinados; PR ' :

h) Efetuar o‘pagamento 8 CONTRATADA no valor correspondente ao fornecimento do-objeto, no prazo
o forma estabelecidos; S " -

i) Fiscalizar @ acompanhar a execucao dos forecimentos conforme o objeto deste contrato e gemais

anexos, inclusive do contrato, podendo susté-la, quando a mesma ndo estiver dentro das normas
aspacificadas, g e

J) Sera de responsabilidade da CONTRATANTE o fomecimento de toda a estrutura necessaria para
execugdo do evento, sendo: paico, equigamentos de norizag3o, lluminaglo e led, demals entendidos
como auxiliares:para. o seu funcicnamento; atendendo plenamente ao rider técnico do srtista/equipe,
bem como estrutura de camarim para alocag3o dos profissionals.necessirios ao perfeito cymprimento
do objeto, incluindo méoc de obre como carregadores, devendo todos os equipamentos estarem
montados e instalados previamente a data do evento, no local estabelecido, garantindo seu perfeito
funcionamento para a realizaco do show; k

k) Notificar a ‘CONTRATADA, fixando-he prazo para corregdo de quaisquer -iifegularidades
encontradas, prestando-os ‘esclarecimentos. e informagdes :sobre os desajusies .o\ .problemas
detectados durante a execuco contratual; '

1) Impedir que terceiros executem 08 Servigos;
m) Cumprir e fazer cumprir as clausulas avengadas no contratoa ser fumado;
n) Aplicar as penalidades regulamentares ¢ contratuais, além de:

o) - Exigir o-cumprimento de todas as obrigacles assumidas pela CONTRATADA, de a
cldusulas contratuais e os termos de sua propasta;

p) Acompanhar e ft;calizar a sxecugdo do contrato, por meio de fiscal previamente designado pelo
CONTRATANTE, nos termos.do art. 107 da Lei Federal:n® 14.133/2021;

q) Dar recabimento-dos servigos conforme previsto neste processo,

-
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r) Verificar a regularidade fiscal da CONTRATADA, antes de cada pagamento;

) Alocar 0s recursos orgamentarios e financeircs necessdrios ao pagamento da CONTRATADA;
conforme as condicdes estabelecidas;
t) Pagar a CONT RATADA o valor resultante -da prastacéo.do servigo, no prazo e condigdes
estabelecidas no contrato; e

u) Efetuar as retengbes tributdrias devidas:sobre 0 valor da nota fiscalfatura fornecida pela
CONTRATADA, '

v) - Notificar a CONTRATADA por escrito da rréncia ‘de eventuais imperfeigbes, falhas ou
irregularidades constatadas no curso da execugio’dos fornecimentos, fixando praze.para conego,
certificando-se que as solugBes por ela prapostas’sejam as. mals‘adequadas;

CLAUSULA DECIMA — GARANTIA DE EXEGUGAO -
10.1 Nao havera exigéncia de garantia contratua eculo.

ES ADMINISTRATIVAS

M qu ue cometer quaisquer das
quala sejam:

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA = INFRAGOES E

11.1 Comete infragio administrativa o fomecedor/pt
infragles previstas no art. 155 da Lei n®14.133, de 2

11.1.1 Dar causa & inexecuglio parcial do contrato;

11.1.2 Dar causa & inexecuclo parcial do contrato que cause grave dano a Administraclo, ao
funcionamento dos servigos publicos ou.ao interesse.coletivo;

11.1.3 Dar causa & inexecugio total do contrato;
11.1.4 Deixar de entregar a documentacao exigida para.o certame, -
11.4.5 Nao manter a proposta, salvo em decoménciade fato superveniente devidamente justificado;

11.1.6 Nao celebrar o contrato ou nao entregar a documentaclio exigida para a contratacao, quando
convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
11.1.7 Ensejar o retardamento da exe%cao ou da entrega db\pbjato da licitago sem motivo justificado;

11.1.8 Apresentar declaragao ou doci.t?nentac;éo féisa';;exiqida para o cerlame ou prestar declaragdo
falsa durante a dispensa eletrbnica ou a execucio do contrato;

11.1.9 Fraudar a dispensa eletrdnica ou praticar.atmf;audulamo na execu¢io do contrato;
11.1.10 Comportar-se de modo iniddneo.ou cometerfrguﬁo de qualquer natureza,

11.1.10.1 Considera-ss comportamento inidbneq,entm outros, a declaraclo falsa qu
de participagéo, quanto ao enquadramento como;MEJEPP ou o coniulo entre 08 f
qualguer momento da dispensa, mesma apos toda fase de :
11.1.11 Praticar atos ilicitos com vistag 8 -objgtivos deste contrato;
1142 Praticaratoleso previsto non. 5°da kel 12.646/2013,
11.2 O fornecador/prestador de servicos que: cometsr qualque!
subitens anteriores ficard sujeito, sem prejuizoiiga: v j
sangdes: : s
a) Adverténcia pela falta do subitem 11.1.% destqg;{;gntratg,'tdipandon&o se justificar a imposi¢ao de
penalidade mais grave;

b) Multa, calculada na forma do contrato, combase noitotal do valor da contratagdo realizeda de forma
direta e sera aplicada ao responsével por qualquer das infragbes administrativas previstas no Rem 11.1

civil @ criminal, as
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deste contrato, no percentual de até 10% (dez por cento), na hipétese de cometimento das infragdes
previstas nos itens 11.1.1a 11,17, & até 20% (v:nte por: cento) se cometidas infm;bes previstas nos
itens 11.1.8a 11.:1.12;

b.1) O valor da muita podera ser descontado das faturas: devidas. ﬁ CONTRATADA,
b.2) A ‘multa pode ser aplicada iscladamente-ou. luntammte com’ a: penalidades definidas nos itens
*c” e "¢ abaixo:

c) Impedimento de licitar & contratar no ambito da Administracdo Publica direta e indlreta do ente
federativo que tiver aplicado a sanglio, pelo pazo: mdximo de 03 {trde) anos: nos cas:
11.1.2 2 11.1.7 deste contraiu -quando néo se justificar aimposicio de penalidade mak grave"'

d) Declaragiéo de inidoneidade para licitar ou contratar, que impedira o recponsével de licitar ou
contratarno dmbito.da Administracio Puiblica direta e indireta de todos os entes {ederativos, peloprazo
minimo:ds 03 (trés) anos @ maximo de 06 (seis) anos, nos'casos dos subitens 11.1.2 s 11.1.12 deste
contrato;

11.3 Na.aplicagio-das sangdes serlio considerados:

11.3.1 A natureza.e‘a gravidade da infrago cometida:

11.3.2 As peculiaridades do caso concreto;

11.3.3 As circunstincias agravantes ou atenuaé@&s; e

11.3.4 Os danos que dela proviersm para a Administraglo Publica;

11.3.5 A implantacdo ou o aperfeicoamento de programa de -integridade, conforme normas e
orientagbes dos érgéos de controle.

11.4 Se a multa aplicada e as indenizagdes cablveis forem superiores ao valor de pagamento
eventuajmente devido pela Administracdo 4 CONTRATADA, além.da perda:desse valor. a diferenca
sera descontada da garantia prastada ouserd: c;gbmda jud§aalmento' -

11.5 A aplicagdo de qualquer das penalidades previstas nalizar-so—a em processo administrativo que
assegurard o contraditério e a ampla defesa. ao fomecedorladudmtém. observando-se ¢ rito
procedimental previsto no Capitulo | do- Titulo:IV da Lei 14.133/2021 - Das- infragBes e Sangdes
Administrativas.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA ~ dﬁ“ﬁxnucko CONTRATUAL

12.1 O conirato sa exﬁngue quando cumpridas-as obrigacbes de ambas as partes, amda que isso
ocorra artes do prazo estipufado paratanto e independente de termo de rescisio. :

12:2 Aplicar-se-80 08 artigos 137, 138 e 139 da Lei n® 14.133/2021, nas situ
contratual.

de extingao

%

CLAUSUEA DECIMA TERCEIRA - DOTAGAO ORCAMENTARIA -

13.1 Os recursos destinados a execugdo deste objeto. correrfio por conta da sogu
crgamenténa

Unidade On;ammtlm 02.12.01 - Secretaria Municipal de Cultan ¢ Turismo.
Proj. Atividade: 2015 - Promogéao das Atividades Cultursis e Tradicionais e Quilombolas.
Classificagdo Econdmica: 3390.39 - Outros Servigos de Terceirps - Pmoa Jurldica
Fonte: 1500 ~ Recursos Ordinérios

dotagso

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DOS PROCEDIMENTOS DE FISCALIZAGAO
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14.1 A prestacao de servicos deste contrato sera fiscalizada pelo servidor Walson Gllian Medeiros de
Souza, matricula de n® 3384, nomeado como Fiscal de Contratos responsével por sventos municipais
organizados pela Secretaria de Cultura, deste Municipio, para exercer a funglo de acordo com a
regulamentagao, conforme Decretos/GP N° 455 e 456, ambos publicados em 25 de maio de 2023 no
Diario Oficial do Municipio, A gestéo-do contrato fica sob.a responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira
Andrade, inscrito no CPF de n.° 035.303.545-97, portador da Matricula de:n. 571! para exercer as
atribuigbes de Gestor de Conlratos Administrativos do Poder Exscutivo Municipal, conforme’Decreto
Municipal de n.° 172, publicado em 26 de Agosto de 2021 e Dacreto Municipal n°® 173, publicado em

27 de Agosto de 2021 no:Didrio Oficis! do Municipio.
14.2 Ao servidor investido na fungdo de fiscal..compete:
14.2.1 Exercer.de modo sistematico a fiscalizagdo e o acompanhamento da execuGac da contratagio,

it

objetivando vertficar o cumprimento das disposicdes contratuais; técnices 8 administrativas, em todos
os seus aspectos; ' ' i

14.2.2 Anotar em registro proprio, comunicando @0 preposto da CONTRATADA as irregularidades
constatadas, informando.prazo para sua regylgmgg,;;pmpmdo 4 Administraglo, quando for o caso,
a aplicago das penalidades pravistas na legislagao pertinente. i

14.3 As decisbes e providéncias que ullrapassarem 3 competéncia da fiscalizagBo da contratagao
serio submetidas.a apreciacdo da aytpridade superiorda CONTRATANTE, para adogao das medidas
cabiveis, consoante disposto no ar-117, §§1% e 2°,dalein® 14:13372021; S S

14.4 Exigéncias da fiscalizaclio, respaldada na legislacio aplicivel e no TR, deverfo ser
imediatamente atendidas pela CONT RATADA;

14.5 O descumprimento total ou parcial das demais obrigages o responsabilidades assumidas pela
CONTRATADA ensejara @ aplicacio de sancbes administrativas, previstas neste TR e na legislagho
vigente; . ‘ =

14.6 A fiscalizag8o seré exercida no interesss exclusivo da CONTRATANTE ndo exciul nem reduz 3
responsabilidade da CONTRATADA por qualquer iregularidade;

14.7-A fiscalizaglo do contrato serd auxiliada pelos 6rgos de assessoramento juridico e de:controle
intemo da Administragdo, que deverao dirimirdavidasie subsidia-lo com Informagdes relevantes para
prevenir riscosna execugio contratual:

. R .
CLAUSULA DECIMA QUINTA- DOS CASOS OMISSOS

15.1 Os casos omissos serdo decididos pelo contratante, segundo as disposicdes | ntidas na Lein°®
14.133, de 2021, e demais normas aplicaveis e, subsidiariamente, segundo as $
na Lei n° 8.078, de 1880 - Cédigo de Defesa do ‘Consumidor - @ nommas o prin {pios gerais dos
contratos.

CLAUSULA DECIMA SEXTA- ALTERACOES

16.1 Eventuais alteragbas contratuais reger-se-30 pela disciplina dos artigos 124 e seg
14.133/2021.

16.2 Registros que ndo caracterizam alteragio do contrato podem ser realizados por si
dispensads a celebracio de termo aditivo, na forma do art. 136 da Lei n® 14.133/21.

CLAUSULA DECIMA SETIMA ~ PUBLICAGAO

17.1 Incumbird ao contratante divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratacbes
Plblicas (PNCP), na forma prevista no artigo 94 daLei 14.1 33/2021, & nBo havendo possibilidades
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devido as questdes técnicas, deveré ser. divuigado no respectivo sitio oficial na Internet, em atengéo
20 artigo 91, caput, da'Lei 14.133/2021."

CLAUSULA DECIMA OITAVA - FORO o

18.1 Fica eleito o foro desta Comarca, para dirimir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato e que
ndoc possam ser resolvidas por meios administrativos, com renincia a qualquer outro, por mais
privilegiado que sgja. -

E, por estarem acertados as partes, finam-o presente instrumento contratual em 02 {duas) vias para
que possa produzir.os efeitos legais.

Souto Soares/BA, 09 de maio de 2024.

PREFEITURA MUNI SOUTO SOARES
André Luiz Sampalo Cardoso
Prefeito Municipal

ks

CONTRATADA, .

Testemunhas: oy
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EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAGAO

Inexigibilidade de Licitagao N° 009/2024PMSSIN

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares

CNPJ: 13.922.554/0001-98

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagao dos servigos de Produgao Musical para realizagao de
show artistico com apresentagao do artista “THIAGO AQUINO”, no dia 21 de junho de 2024, que sera
realizado em Praga Publica, em comemoragéao aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraid do Licuri
2024, neste Municipio de Souto Soares/BA.

Proponente/Homologado: CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n°
00.895.436/0001-96, com sede no endereco Av. Presidente Dutra, 1226, Bairro Capuchinhos — Feira
de Santana/BA, CEP: 44.076-160.

Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Embasamento Legal: Art. n°® 74, inciso Il da Lei 14.133/2021

Data Homologagao: 09 de Maio de 2024.

Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de Prestagio de Servigos N° 060/2024PS-PMSS — oriundo do Processo de Inexigibilidade
de Licitagdo n° 009/2024PMSSIN

Contratante: Prefeitura Municipal de Souto Soares

CNPJ: 13.922.554/0001-98

Objeto: Contratagdo de empresa para prestagéo dos servigos de Produgdo Musical para realizaco de
show artistico com apresentagio do artista “THIAGO AQUINO”, no dia 21 de junho de 2024, que sera
realizado em Praga Publica, em comemoragdo aos Tradicionais Festejos Juninos - Arraig do Licuri
2024, neste Municipio de Souto Soares/BA.

Proponente/Homologado: CENTRAL MIX PRODUGOES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n°
00.895.436/0001-96, com sede no enderego Av. Presidente Dutra, 1226, Bairro Capuchinhos — Feira
de Santana/BA, CEP: 44.076-160.

Valor Global: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Embasamento Legal: Art. n° 74, inciso Il da Lei 14.133/2021

Unidade Orgamentaria: 02.12.01 — Secretaria Municipal de Cultura e Turismo.

Proj. Atividade: 2015 — Promogao das Atividades Culturais e Tradicionais e Quilombolas.
Classificagdo Econoémica: 3390.39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Fonte: 1500 — Recursos Ordinarios

Periodo de Vigéncia do Contrato: 09/05/2024 a 30/06/2024.

Prefeito Municipal: André Luiz Sampaio Cardoso
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